PROTOKÓŁ Nr 27

obrad XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 18 października 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1425.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - dotarła do nas z Lourdes smutna wiadomość, że w dniu 16 października 2012 roku odeszła od nas honorowa obywatelka Miasta Częstochowy Maria Théresa Chaubon. 

Większość ze zgromadzonych tu osób znała Panią Marię Théresę, oddaną przyjaciółkę Częstochowy, inicjatorkę bliźniaczej współpracy z naszym miastem. Lourdes było pierwszym miastem z którym w roku 1990 – tym podpisaliśmy umowę bliźniaczą. Zaledwie kilka tygodni po podpisaniu umowy Maria Théresa Chaubon, założyła stowarzyszenie Błękitna Gwiazda, w którym udało jej się skupić wiele osób dobrej woli, przyjaznych naszemu miastu, potrafiących swoim zapałem i zaangażowaniem zbliżać do siebie ludzi. Zaczęło się od pomocy humanitarnej i wsparcia dla odbudowującej się w Polsce samorządności. Były staże dla pracowników urzędu Miasta w merostwie w Lourdes, staże dla lekarzy, szkolenia dla skarbników województwa częstochowskiego. Kolejnym krokiem była współpraca między stowarzyszeniami, instytucjami, mieszkańcami naszych miast. Razem z Marią Théresą Chaubon organizowaliśmy wymiany w takich dziedzinach, jak: zdrowie, pomoc społeczna, kultura, wymiana młodzieży, turystyka, sport. Następstwem tych relacji była organizacja międzynarodowych kongresów i seminariów na tematy dot. zdrowia, turystyki, integracji europejskiej po realizację wspólnych projektów subwencjonowanych z programów Unii Europejskiej. Maria Théresa Chaubon szeroko promowała Częstochowę we Francji. Swoim entuzjazmem i pracowitością przez ostatnie 22 lata zbliżyła do siebie mieszkańców obydwu miast. Jeszcze niedawno pisała o kolejnych projektach do zrealizowania. Miała pomysły i plany. Wiemy ile jej zawdzięczamy i wspominamy to z wdzięcznością. 

Radni obejrzeli prezentację przedstawiającą postać i działalność społeczną Marii Théres Chaubon, a następnie minutą ciszy uczcili Jej pamięć.

Radny Jerzy Zając - w 1990 roku byłem świadkiem współpracy pomiędzy miastem Lourdes, a Częstochową. Już w 1989 roku, kiedy nie było jeszcze samorządu, z miasta Lourdes przyszło pismo do Częstochowskiego Komitetu Obywatelskiego z propozycją współpracy. Ta propozycja współpracy, jak tylko powstał nowy samorząd w wyborach z 26 maja 1990 roku, została zapoczątkowana. 15 sierpnia 1990 roku podpisano w Lourdes umowę miast bliźniaczych, pomiędzy Częstochową, a Lourdes. Pan Pierre Chaubon, który wzniecił tę współpracę, był radnym miasta Lourdes. 

O tej współpracy mówił przed chwilą Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, ale ja chcę powiedzieć, że oprócz tej współpracy instytucjonalnej, główną orędowniczką współpracy była Pani Maria Thérese Chaubon- żona Pierra Chaubon, ówczesnego radnego miasta Lourdes. Jak ta współpraca przebiegała przez te ostatnie lata mówił Pan Prezydent. Ja chcę powiedzieć o tym, że Pani Maria Thérese Chaubon była niezwykle ciepłą kobietą, która oprócz Francji kochała Polskę, kochała Częstochowę - nasze miasto. Jej szereg inicjatyw był spowodowany tym, że Ona żyła naszym miastem. Została nie tylko honorowym obywatelem naszego miasta, ale została odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej w 2006 roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, jako jedna z nielicznych obywatelek Francji. Wspominając Panią Marię mogę powiedzieć, że wspominam w sposób szczególny i serdeczny Ją i Jej męża, który oczywiście żyje, ale wypada nam złożyć na jego ręce wyrazy współczucia i kondolencje. To, że Pani Maria Thérese Chaubon zmarła to szkoda, to strata jest dla naszego miasta niewątpliwa i należy wyrazić współczucie Pierrowi Chaubon, a nam zostanie Ona tylko w sercach. Cześć jej pamięci.   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- za chwilę wyjedziemy do Lourdes, żeby uczestniczyć w uroczystościach pogrzebowych tej niezwykłej osoby jaka była Pani Maria Thérese Chaubon. Pan Prezydent wspominał różne fakty z tej współpracy. Chciałbym dodać, że początki tej współpracy to początki stanu wojennego kiedy Pan Maria Thérese Chaubon organizowała pomoc dla częstochowian i przekażę te kondolencje i wyrazy smutku Panu Pierrowi Chaubon, bo Częstochowa straciła wielka przyjaciółkę i myślę, że te kondolencję, które przekaże będą nie tylko w imieniu władz miasta, ale przed wszystkim w imieniu wszystkich częstochowian, bo to Częstochowa, częstochowianie utracili kogoś kto był niezwykle aktywny w promocji miasta Częstochowy we Francji. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXVII sesji Radych: Janusza Adamkiewicza i Marcina Biernata.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXVII sesji:

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2.Powołanie sekretarzy obrad.

3.Zmiany w porządku obrad.

4.Przyjęcie protokołu obrad XXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5.Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6.Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych w roku 2012.

7.Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

8.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Radnych Miasta Częstochowy.

9.Pytania radnych.

10.Wystąpienia zaproszonych gości.

11.Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.10/XXVII/12)

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.11/XXVII/12)

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Częstochowy w latach 2012-2014”.          (BR.6/XXVII/12)

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy z późn. zm. (BR.7/XXVII/12)

16.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok. (BR.9/XXVII/12)

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Miasta Częstochowy na znaku towarowym, używanym przez Politechnikę Częstochowską. (BR.8/XXVII/12)

18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym Miasta Częstochowy Lechem Małagowskim stosunku pracy.(BR.2/XXVII/12)

19.Podjęcie uchwały w sprawie podziału miasta Częstochowy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. (BR.5/XXVII/12)

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/XXVII/12)

21.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K.M. na działania Dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie. (BR.3/XXVII/12)

22.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A.R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.4/XXVII/12) 

23.Interpelacje radnych.

24.Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

25.Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXVI sesji 
Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXVI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXVI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.Pkt. 5.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 26 września do 14 października 2012 roku:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, na wstępie omówię bieżący stan finansów miasta: 

W okresie od 1 stycznia do 12 października 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 723 mln 490 tyś. zł. tj. 75,01% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 239 mln 257 tyś. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 162 mln 677 tyś. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 321 mln 556 tyś. zł, w tym podatek od nieruchomości - 95 mln 979 tyś. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 15 mln 857 tyś. zł.

Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 7 mln 480 tys. zł został wykonany w wysokości 710 mln 321 tyś. zł, tj. w 70,50%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

-utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 276 mln 128 tyś. zł,

-utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej -  87 mln 977 tys. zł,

-utrzymania bieżącego dróg -  88 mln 571 tys. zł,

-Komendy Miejskiej Straży Pożarnej -  12 mln 856 tys. zł,

-realizacji zadań publicznych jednostek Urzędu Miasta -  244 mln 789 tyś. zł. 

W okresie do 12 października br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 52 mln 288 tyś. 593 zł.

Szanowni Państwo, omówię teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia w których uczestniczyłem ja oraz inni przedstawiciele władz miasta.

Z końcem września rozpoczęliśmy realizację programu bezpłatnych szczepień przeciw grypie, do udziału w którym zaprosiłem mieszkańców.  Programem szczepień ochronnych objętych zostanie ponad 3 tysiące częstochowian; kwota dofinansowania wyasygnowana z budżetu miasta to 143 tyś. zł. Ponieważ po raz pierwszy w grupie objętej programem znalazły się przedszkolaki, 27 września w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta odbyło się spotkanie z dyrektorami częstochowskich przedszkoli oraz realizatorami Programu szczepień. 

28 września 

Uczestniczyłem wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim w X Forum Organizacji Pozarządowych. W spotkaniu wzięła również udział europoseł prof. Joanna Senyszyn. Była to dobra okazja do dyskusji na temat obecności zasady równości w działaniach podejmowanych przez samorząd lokalny i organizacje pozarządowe. Podczas Forum zostały przedstawione także główne założenia programu współpracy częstochowskiego samorządu z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku. Podczas jubileuszowego spotkania wręczyłem również statuetki najbardziej aktywnym przedstawicielom organizacji pozarządowych. 28 września odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Agencji Rozwoju Regionalnego SA. Przedmiotem Zgromadzenia było podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 2 mln 220 tyś. zł. Na powyższą kwotę składają się: wkład pieniężny - 150 tyś. zł i aport nieruchomości o wartości ponad 2 mln zł. Przedmiotem aportu rzeczowego były nieruchomości gruntowe położone w Częstochowie: przy Alei Najświętszej Maryi Panny - dwie działki oraz przy ulicy Szymanowskiego - jedna działka.


Do dnia 31.10.2012 r. zostanie podpisana umowa objęcia akcji oraz zostanie zawarty akt notarialny przenoszący własność tych nieruchomości  na rzecz Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.


W wyniku podwyższenia kapitału zakładowego Gmina Miasto Częstochowa obejmie 888 nowych akcji po 2 tys. 500 zł za każdą akcję, w podwyższonym kapitale zakładowym.

29 września 

Wziąłem udział w uroczystym otwarciu nowej hali sportowej w Częstochowie. W ramach inauguracji zorganizowano zawody o Superpuchar Polski w piłce siatkowej mężczyzn. Naprzeciwko siebie stanęły zespoły mistrza kraju Asseco Resovii Rzeszów oraz zdobywcy Pucharu Polski PGE Skry Bełchatów. Budowa  hali była współfinansowana przez Unię Europejską w ramach RPO Województwa Śląskiego (29,52 mln zł) oraz z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (20 mln zł). 

2 października

Rozpoczął się 4. Zjazd Światowego Związku Żydów Częstochowian i ich Potomków. Rano uczestniczyłem w konferencji prasowej, której głównym tematem były wydarzenia Zjazdu. W trakcie konferencji podziękowałem Zygmuntowi Rolatowi za jego zaangażowanie w promocję miasta; za to, że wszędzie, na całym świecie jest ambasadorem Częstochowy.

3 października 

Wraz z uczestnikami 4. Zjazdu Światowego Związku Żydów Częstochowian i ich Potomków wziąłem udział w uroczystościach przy Pomniku upamiętniającym deportację ludności żydowskiej w 1942 roku do Treblinki. Wspólnie  oddaliśmy hołd pomordowanym, złożyliśmy  kwiaty. 

W tym samym dniu uczestniczyłem także w  obchodach święta Sukkot – jednego z najważniejszych w tradycji żydowskiej, a zorganizowanych w  Zespole Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego. 

3 października 

Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana zainaugurował działalność wyremontowanej i rozbudowanej Filharmonii Częstochowskiej.

Poprzedziły go dwa inne ważne wydarzenia. Odnowiona Filharmonia otrzymała, zgodnie z wcześniejszą decyzją Rady Miasta, imię Bronisława Hubermana, urodzonego w Częstochowie wirtuoza skrzypiec żydowskiego pochodzenia. 

Podczas inauguracji wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wręczyłem także Zygmuntowi Rolatowi Honorowe Obywatelstwo Częstochowy przyznane przez Wysoką Radę. 

VIII Międzynarodowy Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana zainaugurował koncert skrzypcowy w wykonaniu Vadima Repina i Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej pod dyrekcją Adama Klocka. Vadim Repin to jeden z najwybitniejszych współczesnych skrzypków, występujący w prestiżowych salach koncertowych całego świata.

4 października 

W Sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się konferencja gospodarcza. O potencjale Częstochowy i możliwościach współpracy rozmawiali biznesmeni - uczestnicy IV Zjazdu Światowego Związku Żydów Częstochowian i Ich Potomków oraz częstochowscy przedsiębiorcy. Spotkanie odbyło się w formule comiesięcznego "Śniadania z przedsiębiorcami", organizowanego przez Agencję Rozwoju Regionalnego w Częstochowie. 

W tym samym dniu uczestniczyłem w Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Tożsamość a stereotypy. Żydzi i Polacy”, która odbyła się w Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Jej celem było pokazanie ewolucji stereotypów zachodzącej wśród kolejnych pokoleń urodzonych już po II wojnie światowej. W międzynarodowym spotkaniu uczestniczyli m.in. Ewa Junczyk-Ziomecka - Konsul Generalny RP w Nowym Jorku, prof. Szewach Weiss - były ambasador Izraela w Polsce, Zygmunt Rolat - Honorowy Obywatel Miasta Częstochowy.

Tego samego dnia, po południu wziąłem udział w Ceremonii Pamięci na Cmentarzu Żydowskim. Uroczystości na kirkucie były jednym z ostatnich punktów programu IV Zjazdu Światowego Związku Żydów Częstochowian i Ich Potomków. Wspólnie z uczestnikami uroczystości wysłuchaliśmy kadiszu, modlitwy za zmarłych, który odmówili rabini z Polski i Stanów Zjednoczonych. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze.

5 października 

Wręczyłem 70 częstochowskim nauczycielom akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

7 października wziąłem udział w uroczystościach jubileuszowych częstochowskiego teatru: 85-lecia stałego zespołu aktorskiego oraz 80-lecia objęcia przez Iwo Galla dyrekcji Miejskiego Teatru w Częstochowie. Sala Kameralna otrzymała imię Iwo Galla, odsłonięto też poświęconą mu tablicę pamiątkową. 

8-10 października 

Przedstawiciele Urzędu Miasta brali udział w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych Expo Real w Monachium. To jedna z najważniejszych imprez inwestycyjnych na świecie. Targi cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem światowej i polskiej branży nieruchomości oraz inwestorów szukających ciekawej lokalizacji dla swych przedsięwzięć.  Uczestnictwo w targach wiąże się z realizacją projektu „Zainwestuj w Częstochowie” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach RPO Województwa Śląskiego. Teraz z kolei przedstawiciele Urzędu uczestniczą w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych w Barcelonie. 

8 października 

Odwiedziłem rodzinę Państwa M. i M. G., którym pół roku temu urodziły się trojaczki – W., O. i A.. To już kolejne trojaczki, które urodziły się w Częstochowie w tym roku. Rodzice otrzymali od Urzędu Miasta i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej środki na najpilniejsze potrzeby, a także niezbędne artykuły, między innymi do pielęgnacji niemowląt, nosidełka, zabawki.

9 października 

Wysłuchałem koncertu światowej sławy, japońskiej skrzypaczki Midori, która zagrała na drugich skrzypcach Bronisława Hubermana. Koncert odbył się w Filharmonii Częstochowskiej w ramach Festiwalu Wiolinistycznego. Midori zagrała na drugich skrzypcach Bronisława Hubermana, na pierwszych, czyli stradivariusie, gra aktualnie wirtuoz skrzypiec Joshua Bell. Nasz Honorowy Obywatel Zygmunt Rolat zadeklarował, że postara się sprowadzić do nas obie pary skrzypiec i wówczas po raz pierwszy w swojej historii zagrają razem.

11 października 

Uczestniczyłem w Międzynarodowej Konferencji Naukowej "Turystyka i rekreacja w lokalnych oraz regionalnych strategiach rozwoju", która odbyła się w sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego. Dyskutowaliśmy m.in. o budowaniu marki turystycznej regionu, koncepcji zarządzania organizacjami sportowymi i turystycznymi, opodatkowaniu usług turystycznych, możliwościach rozwoju rekreacji wodnej,  tendencjach popytu i podaży produktów turystycznych.

Uczestnicy konferencji, a wśród nich przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego, wyższych uczelni, duchowieństwa,  organizacji i biur turystycznych, a także hotelarze, właściciele lokali gastronomicznych obejrzeli też atrakcje turystyczne Częstochowy i  regionu.

12 października 

Z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej, wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wręczyłem Nagrody Miasta Częstochowy. Otrzymali je nauczyciele z częstochowskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych za szczególne osiągnięcia m.in. w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, opiekuńczo – wychowawczej oraz działalności pozaszkolnej.  W sumie 104 osoby.

17 października 

Na zaproszenie Marszałka  Adama Matusiewicza, uczestniczyłem w spotkaniu na Jasnej Górze podsumowującym Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego, a przede wszystkim projekty realizowane dla subregionu północnego. Dyskutowaliśmy o tym, co wydarzyło się w subregionie, ale także o tym co przed nami, czyli o nowej perspektywie finansowej 2014+. 

Szanowni Państwo, w ostatnim czasie Częstochowa została kilkakrotnie wyróżniona.

28 września 

Podczas uroczystej Gali Finałowej w Poznaniu, mój zastępca Przemysław Koperski odebrał tytuł Laureata oraz godło Najwyższej Jakości 2012. Częstochowa po raz drugi znalazła się wśród laureatów tego prestiżowego konkursu. Kapituła doceniła założenia i efekty realizacji projektu „E-usługi dla mieszkańców Częstochowy”, dzięki któremu w naszym mieście sukcesywnie podnosi się jakość świadczonych usług.

Warto podkreślić, że nie wszystkie polskie miasta - wśród nich jest między innymi  Warszawa -  poddają się certyfikacji. 


Miło mi poinformować Państwa, że Częstochowa zajęła pierwsze miejsce w kategorii miast powyżej 100 tys. mieszkańców podczas XVIII edycji Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2012 - największej imprezie sportu masowego w Polsce, rozgrywanej w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich.

Częstochowianie okazali się najlepsi zarówno na szczeblu wojewódzkim, jak i krajowym.

Wyróżnienie za najlepszy wynik na Śląsku odebrał mój zastępca Mirosław Soborak. We wrześniu kierownik referatu Sportu Wydziału Kultury Promocji i Sportu Sławomir Gajda uczestniczył w ogólnopolskim finale Turnieju, podczas którego odebrał Puchar Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz nagrodę finansową w wysokości 10 tys. zł. Nagrodę przeznaczono na zakup sprzętu sportowego dla placówek oświatowych i klubów sportowych, których przedstawiciele najliczniej uczestniczyli w Turnieju. W najbliższy poniedziałek w sali sesyjnej odbędzie się uroczyste przekazanie sprzętu.

Szanowni Państwo, Częstochowa jako jedyne miasto w województwie śląskim napisało poprawnie interesujący projekt i otrzyma na jego realizację blisko milion złotych. To projekt edukacyjny z komponentem ponadnarodowym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Zadania projektowe rozpoczną się w styczniu 2013 roku i będą realizowane do grudnia 2014 roku. Projekt przewiduje wsparcie dla placówek oświatowych prowadzących kierunki kształcenia zawodowego związane z branżą energii odnawialnej oraz z branżą ekonomiczną. To wsparcie otrzyma w sumie 5 szkół - Centrum Kształcenia Praktycznego, Zespół Szkół Technicznych, Zespół Szkół im. Bolesława Prusa, Zespół Szkół Samochodowo – Budowlanych oraz Zespół Szkół Ekonomicznych. Chcemy, by nasi uczniowie, po ukończeniu szkoły byli rozpoznawani jako fachowcy, a niemieckie wzory, są jednymi z najlepszych w świecie. Chcemy też zachęcić młodzież, by wybierała jednak szkolnictwo zawodowe, które może im potem zapewnić atrakcyjną i dobrze płatną pracę.  

W ramach tego projektu "Edukacja bez granic" nawiązaliśmy partnerstwo z dwiema szkołami  w Ludwigshafen, w mieście, w którym swoją siedzibę ma największe na świecie przedsiębiorstwo chemiczne -  BASF.  

Ten projekt pokazuje nowe podejście do współpracy międzynarodowej w edukacji. 

Pan J. Sz. reprezentujący Grupę Gomułka – Pan Prezydent reprezentował miasto Częstochowa podczas Gali Biznes Center Club. Było to spotkanie mające na celu zainicjowanie działania w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego. Ja reprezentuję Centrum Partnerstwa Publiczno - Prywatnego, które powstało z inicjatywy Agencji Rozwoju Regionalnego. Podczas tego spotkania był turniej którego celem było nawiązanie współpracy pomiędzy samorządami, a przedsiębiorcami. 

Następnie wręczył Prezydentowi dyplom za zajęcie 2 miejsca w ww turnieju.  

Pan Prezydent zagrał z mistrzem świata w bilard klasyczny. Oprócz dyplomu Pan Prezydent zdobył voucher na usługi doradcze dla miasta Częstochowa w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego na kwotę 4 tyś. zł.  

Prezydent Miast Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – cieszę się, że podczas gali organizowanej przez śląskie BCC odbyła się taka inicjatywa, gdzie jednym z partnerów była firma Gomułka. To, że Częstochowa, dzięki mojemu zaangażowaniu, będzie mogła skorzystać z usług doradczych w zakresie PPP na kwotę 4 tyś zł, to bardzo serdecznie dziękuje. Wszystkim tym, którzy to stoisko tak dobrze wyeksponowane, tak dobrze zapamiętane przez uczestników tego spotkania, zorganizowali, dziękuje raz jeszcze. Jeżeli w przyszłości, organizowalibyście tego typu przedsięwzięcia, to nie zapomnijcie zaprosić. 

Radny Krzysztof Świerczyński - pytam po raz kolejny: co z montażem elektronicznego systemu liczenia głosów na sali sesyjnej. Czy Pan Prezydent podjął jakieś działania? Czy jak deklarował Pan na poprzedniej sesji ciągle Pan czeka? Do tego pytania inspiruje mnie sytuacja, która miała miejsce na Stadionie Narodowym. Tam też czekali, nie zamknęli dachu i jakie są tego efekty wszyscy widzimy. U nas też rok się kończy, a dach nie zamknięty. Mam nadzieje, że zamknie Pan dach. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powiedział, że tematy te były omawiane na konwencie.

Radny Krzysztof Świerczyński – przy okazji pytań do informacji bieżącej Prezydenta możemy zadawać pytanie o bieżące wykonanie realizacji budżetu. 

Radny Łukasz Wabnic – ostatnio popularny stał się temat w mediach i magistracie dot. systemu rowerów miejskich. Na ten cel, miasto musiałoby przeznaczyć ok. 2 milionów zł. Patrząc na inne miasta, przeważnie korzystają z tego turyści. Wpadłem na pomysł, jak można by dogodzić naszym mieszkańcom. Uważam, że dobrze by było, gdyśmy przeznaczyli te 2 miliony złotych na zakup rowerów i rozdali te rowery uczniom szkół średnich. Jestem w stanie określić, ile byśmy na to potrzebowali środków i ile rowerów moglibyśmy za to kupić. Podjęlibyśmy konkretne i zdecydowane działania, aby wprowadzić kulturę rowerową w naszym mieście wzorem Holandii – to po pierwsze. 

Po drugie- zachęcilibyśmy do zdrowego trybu życia i propagowalibyśmy sport. Zachęcilibyśmy do permanentnego korzystania z rowerów. Za 2 miliony złotych moglibyśmy kupić około 4 tyś rowerów i każdy rower kosztowałby 500 zł. Jeśli kupilibyśmy rowery za 2 miliony złotych to kupilibyśmy je w cenie ultralekkiej. Rower za 500 zł byłby normalnie w sklepie za 2500 złotych- czyli rowery z górnej półki. Panie Prezydencie czy ten pomysł jest godny uwagi wg Pana? Czy moglibyśmy się nad nim pochylić i pomyśleć nad konkretnymi działaniami? Przygotowałem wstępny projekt i liczę, że znajdzie Pan Prezydent czas aby o nim porozmawiać. 

Radny Marcin Maranda - Panie Przewodniczący w kwestii formalnej. To są pytania do informacji bieżącej. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- powiedział, że sprawą rowerów można zająć się na posiedzeniu Komisji Infrastruktury bądź Komisji Skarbu, a nie w tym punkcie.     

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- za 10 punktów będą zmiany w porządku obrad. Mam nadzieje, że te 2 miliony się znajdą. Klub Platformy poprze tą zmianę do budżetu, a tak to będziemy się zastanawiać czy jest sens popierać taki budżet.

Radna Małgorzata Iżyńska- Radnego Ł, Wabnica chciałam zapytać czy będzie kontrolował sprzedaż tych rowerów na allegro?

Radny Marcin Biernat – zatoczyliśmy dyskusję rowerową. Okres rozdawnictwa już dawno minął, w 1989 roku, kiedy reglamentowaliśmy papier toaletowy i rajstopy – pomysł kuriozalny.                          Mam pytanie odnośnie Agencji Rozwoju Regionalnego. Po co podnosimy kapitał poprzez przeniesienie własności? Czy jest to związane z jakimś projektem realizowanym przez Agencję na tym terenie. 

Drugie pytanie dot. targów w Monachium Real Expo i Barcelony. Który z Panów Prezydentów był na targach? Ponieważ odbywają się w Barcelonie to myślę, że żaden.

Radny Janusz Danek - na ostatniej sesji zabierał głos obywatel Raczek. Zadał on tyle ciekawych pytań. Chciałbym wiedzieć czy sprawa jest rozwojowa. Czy Pan Prezydent bada tą sprawę i dlatego nie udziela jeszcze odpowiedzi? Chciałbym wiedzieć coś więcej na ten temat.

Radna Małgorzata Iżyńska – w przyszłym roku kończy się okres ochronny dla pracowników ISD Huta Częstochowa i związane z tym, będą planowane zwolnienia pracowników z tego zakładu. Jakie są plany miasta wobec bezrobocia w Częstochowie? Chciałabym rozwiązania tego problemu.  Czy jest jakiś plan? Jeśli takowy jest, to chciałabym, aby Pan zapoznał z nim radnych i wszystkich mieszkańców.  

Drugie pytanie- drogi w Częstochowie. W związku z wypłatami odszkodowań. za uszkodzenia pojazdów użytkowników dróg należących do gminy, chciałabym poznać wysokość wygenerowanej kwoty odszkodowania, jaka powstała dzięki niewykupionemu ubezpieczeniu OC na ten cel. Jak się rozkładają te koszty poniesione przez gminę i poniesione przez brak tego ubezpieczenia? Jakie były wygenerowane zyski z takiego posunięcia?

Radny Artur Gawroński  - rozpoczęły się spotkania z radami dzielnic dot. nowelizacji ustawy o opłatach śmieciowych. Mam prośbę, aby w tej debacie włączyć Radnych Miasta Częstochowy, bo temat jest bardzo kontrowersyjny i interesujący. Obserwując inne miasta, można się spodziewać wzrostu, nawet kilkaset procent z tego tytułu. Moja prośba, aby zaprosić jednego z parlamentarzystów, który jest odpowiedzialny za tą ustawę, żeby dokonał pewnych wyjaśnień i jednocześnie, żeby rozpocząć taką debatę w Radzie Miasta, bo w tej chwili są takie spotkania z mieszkańcami, które niewiele tłumaczą jak to będzie zrealizowane, w którym kierunku pójdziemy.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk -  odnośnie systemu liczenia głosów- ja dostałem pismo od Przewodniczącego Rady Miasta, aby w związku z wnioskiem Pana Artura Gawrońskiego, zdjąć z budżetu miasta kwotę przeznaczoną przez Radę Miasta Częstochowy na ten cel. Rozumiem, że jesteście w tym zakresie dogadani, ale mam nadzieje, że ta dyskusja powtórzy się przy budżecie. Jeżeli dostanę jasny sygnał jak ma to zostać zrealizowane, to to zrealizuję w każdym momencie, łącznie nawet z dniem dzisiejszym. 


Rowery dla szkół średnich – mam prośbę do Pana Radnego, bo jest to dłuższy temat, żeby złożyć go w formie interpelacji, z wyjaśnieniem, z argumentacją, z rozpisaniem tego pomysłu i wtedy będziemy mogli się nad tym zastanowić, na ile ten pomysł jest do zrealizowania.  


Agencja Rozwoju Regionalnego - tam wniesiony został kapitał czyli nieruchomości i Aleja plus 150 tysięcy złotych. Decyzja na ten temat została podjęta przez Państwa Radnych uchwałą Rady Miasta. Wtedy ta dyskusja była obecna. Liczę, że Państwo Radni, pamiętają nad czym głosowali i na co zostały przekazane te środki. Tylko przypomnę, że tam chodziło m.in. o realizację jednego z projektów europejskich, żeby był wkład własny. Cześć z pieniędzy było przeznaczonych na to, aby ta nieruchomość była wykorzystywana, a więc, żeby rozpisać konkurs na partnera, który będzie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego zagospodarowywał tę nieruchomość. Trzeba z tym zrobić porządek. Agencja Rozwoju Regionalnego jest dobrą instytucją, żeby sobie z tym poradzić. 


Okres ochronny dla pracowników ISD Huta Częstochowa- wczoraj na spotkaniu z Panem Marszałkiem Matusiewiczem mówiłem o tym, że będzie konieczne działanie wojewódzkiego urzędu pracy, takie kompleksowe. Problem z Hutą będziemy mieli za jakiś czas, ale problem z kolejarzami zwalnianymi w związku z tym, że śląskie koleje przejęły część przewozów będziemy mieli już za chwile. 

Problem w Koniecpolu, który był podnoszony wczoraj na spotkaniu już mamy, bo tam zakłady pracy pilśniowych zwolniły znaczną część osób. Chcielibyśmy aby wojewódzki urząd pracy w związku z tym, iż są to globalne zwolnienia, również w swoim budżecie i swoich programach, przeznaczył na ten cel środki, bo dotyczy to całego województwa. Co my robimy- odsyłam do rozdanej publikacji, w której mamy, jak powiatowy urząd pracy radzi sobie z bezrobociem.   


Na pytanie dot. kosztów ubezpieczenia realizowanego przez Miejski Zarząd Dróg. Ja mam informację, że Miejski Zarząd Dróg mniej płaci za ubezpieczenie. Czyli kiedyś jak realizowaliśmy ubezpieczenie, to musieliśmy zapłacić tyle ile firma sobie zażyczyła, a firma miała prowizję od obrotu. Teraz kiedy nasi prawnicy przyglądają się tym, którzy zgłaszają roszczenia, zgłaszają wnioski, tych odszkodowań jest mniej. Były takie sytuacje, które budzi nasze obawy i zdenerwowanie. Dziś radzą sobie z tym nasi prawnicy. Mamy nadzieję, że Ci którym należą się odszkodowania dostają te odszkodowania, a Ci którzy próbują być sprytni łamią sobie na tym zęby. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponował aby temat zliczarek przenieść do punktu dot. budżetu. 

Radny Artur Gawroński – wiemy, że były wnioski klubowe, żeby ten system był bardziej rozbudowany. Tak więc, kwota 40 tyś okazałaby się niewystarczająca. Ten system, o który zabiegają niektórzy Radni, z tego co wiemy będzie kosztował 120 tyś. netto. Czyli koszty tego systemu będą w granicach 200 tyś. złotych. Dlatego powiedziałem, że możemy wycofać to i ewentualnie zrealizować inne zadania, a wprowadzę to jako wniosek budżetowy na następny rok, bo kwestia dwóch czy czterech miesięcy w tym temacie już niewiele zmieni, a będzie to kwota wystarczająca do realizacji zadania „liczarki dla Radnych miasta Częstochowy”. 

Radny Marcin Biernat – odnośnie zwolnień w ISD Huta Częstochowa. Jeśli chodzi o wojewódzki urząd pracy to w przypadku kolejarzy już realizujemy, czy też będziemy zaczynać realizację programu specjalnego. Wymaga to dużej koordynacji ze strony naszych powiatowych urzędów pracy z naszego subregionu i wojewódzkim urzędem pracy. Wojewódzki urząd jest instytucją pośredniczącą drugiego stopnia i w przypadku projektów nie jest wykonawcą, a tylko instytucją, która pośredniczy w wydawaniu środków unijnych. Myślę więc, że takie scedowanie w całości odpowiedzialności na wojewódzki urząd pracy jest nietrafne i bezcelowe. Odbywają się spotkania subregionalne. Miesiąc temu mieliśmy takie spotkanie subregionalne w Myszkowie, gdzie była dyrekcja PUP-ów Częstochowy, Myszkowa, Lublińca, dyrekcja wojewódzkiego urzędu pracy, M. K., gdzie ustalamy takie strategie i czekamy na informacje z PUP-u dot. ewentualnych prognoz, abyśmy mogli ruszyć i działać. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - liczę, że jeśli Pan Radny zajmuje kierownicze stanowisko w wojewódzkim urzędzie pracy, to nie będzie problemów z koordynacja wojewódzkiego i powiatowego urzędu pracy i będziemy mogli mówić o wspólnych sukcesach.

Radny Janusz Danek – zapytał jakie podjęte zostały kroki w kwestiach przedstawionych przez Pana R. na poprzedniej sesji. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk -chciałem uspokoić Pana Radnego, że jest to w trakcie analizy. Bardzo poważnie potraktowaliśmy sprawę poruszoną przez Pana R. R. i chcemy ją poważnie przeanalizować. Są już wstępne informację, chociaż za wcześnie o nich mówić.   

Ad. Pkt. 6  

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.Pkt. 7.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

za okres od 26 września do 17 października 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

27 września w uroczystych obchodach Dnia Polskiego Państwa Podziemnego oraz 73 rocznicy powstania Szarych Szeregów – Plac Pamięci Narodowej 

Tego samego dnia w konferencji pt. „Szacunek dla dziecka w systemie wychowawczym Janusza Korczaka” w WOM

28 października w Przeglądzie Teatralno-Muzycznym Osób Niepełnosprawnych „Maskarada” oraz w benefisie Jerzego Kedziory

29 października w uroczystym otwarciu wielofunkcyjnej hali widowiskowo-sportowej, którego inauguracyjnym wydarzeniem był mecz o Superpuchar Polski w piłce siatkowej mężczyzn

30 września w otwarciu wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska sportowego w Szkole Podstawowej w Wierzchowisku.

1 października w uroczystej inauguracji Roku Akademickiego 2012/2013 w Politechnice Częstochowskiej

2 października na zaproszenie Zygmunta Rolata w wieczorze w gronie Żydów Częstochowian, Ich Potomków oraz Przyjaciół.

Tego samego dnia w inauguracji roku akademickiego 2012/2013 na Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej oraz Akademii im. Jana Długosza w Częstochowskiej

3 października w uroczystości wręczenia Zygmuntowi Rolatowi tytułu Honorowego Obywatela Częstochowy, połączonej z inauguracją odnowionej Filharmonii Częstochowskiej, która otrzymała imię Bronisława Hubermana

4 października w Konwencie Rady Miasta Częstochowy

5 października w obchodach XV-lecia Stowarzyszenia Częstochowskich Amazonek oraz w jubileuszowym spotkaniu Częstochowskiego Bractwa Żubrów

6 października w konferencji Polskiego Towarzystwa Lekarskiego odbytej w Ratuszu

7 października w uroczystości nadania imienia Iwo Galla Sali Kameralnej teatru częstochowskiego połączonej z odsłonięciem poświęconej Gallowi tablicy pamiątkowej 

Tego samego dnia w zakończeniu sezonu ekstraligi speedrowera

10 października na zaproszenie Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Częstochowie oraz wychowanków i personelu Domu Dziennego Pobytu w uroczystych obchodach I rocznicy prowadzenia placówki przez Stowarzyszenie. 

11 października na zaproszenie Śląskiego Kuratora Oświaty w uroczystości Dnia Edukacji Narodowej, podczas której wręczone zostały Medale Komisji Edukacji Narodowej i nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty.

Tego samego dnia w międzynarodowej konferencji naukowej pn. „Turystyka i rekreacja w lokalnych oraz regionalnych strategiach rozwoju” oraz w inauguracji roku akademickiego 2012/2013 Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wydziale Pedagogicznym Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

Również 11 października w jubileuszu 50 rocznicy powstania Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddziału w Częstochowie

12 października w konferencji pn. „Bezpieczna Częstochowa”, której tematem była problematyka bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i infrastruktury krytycznej miasta Częstochowy.

Tego samego dnia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w uroczystości wręczenia pedagogom z częstochowskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych Nagrody Miasta Częstochowy.

13 października w inauguracji roku akademickiego na Akademii Polonijnej oraz na zaproszenie Zarządu Oczyszczalni Ścieków WARTA S.A w Częstochowie w uroczystości poświęcenia pamiątkowej pokrywy do krypty DENHOFFÓW

14 października w związku z obchodami Dnia Papieskiego w uroczystości złożenia kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II na Placu Daszyńskiego 

Ad.Pkt.8

Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowa oraz Prezydenta Miasta Częstochowa za rok 2011 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Janusz Danek chciałem podziękować dr Januszowi Adamkiewiczowi i dr Zdzisławowi Wolskiemu w imieniu zawodników za to, że Pan Przewodniczący był i jako wolontariusze Panowie lekarze mi pomagali. 

Ad.Pkt. 9

Pytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - na konwencje ustaliliśmy, żeby przypomnieć definicję pytań, żeby ten punkt nie był taki chaotyczny, żeby pytania były pytaniami i nie były identyczne z interpelacjami i żeby ograniczać się do jednej minuty zgodnie z zapisami statutu.  

Radny Marcin Maranda- jest to uwaga do wszystkich radnych, natomiast jest też prośba i uwaga do Pana Przewodniczącego, żeby sumiennie i obiektywnie egzekwował te paragrafy. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski na ile to możliwe będę się starał w sposób życzliwy nas wszystkich dyscyplinować.

Radny Krzysztof Świerczyński- na poprzedniej sesji razem z Panią Radną Gieroń pytaliśmy o kwestię przebudowy skrzyżowania ulicy Bór z Aleją Niepodległości, która miała zostać wykonana przez inwestora, który zbudował w pobliżu supermarket. Z wcześniejszych informacji wynikało, że przebudowa ma zostać wykonana do końca listopada br. Ponieważ jest już połowa października, chciałbym zapytać kiedy ta przebudowa zostanie wykonana? Jaki jest termin zakończenia tej przebudowy? Czy do porozumienia, które miasto zawarło z inwestorem były jakieś aneksy, jakieś zmiany dot. zakresu prac, bądź terminu wykonania?

Radny Marcin Maranda - chciałem zapytać jakie nakłady finansowe Miasto Częstochowa poniosło w związku z organizowaniem turnieju o Puchar Prezydenta Miasta na żużlu?

Drugie pytanie: czy, i ewentualnie w jaki sposób Miasto Częstochowa wspiera starania Klubu CKM Włókniarz Częstochowa spółka akcyjna o zorganizowanie w naszym mieście jednego z cyklów zawodów Grand Prix? 

Radny Przemysław Wrona - będę drążył temat dwóch kwestii, które poruszyłem w interpelacjach. Dostałem na nie odpowiedź i prosiłbym o sprecyzowanie. Są to dwie kwestie: odnośnie znanych osób w tramwajach, użyczenia ich głosów i późniejszej również realizacji wspólnie z Gazeta Wyborczą, która ten temat również „pilotażowała”. Na stronie internetowej była ogłoszona sonda. Kilka tysięcy mieszkańców wzięło w tym udział, fajnie się to sprawdziło w tramwajach i wyszedłem z propozycją corocznego organizowania tego typu inicjatywy. Dostałem jednak odpowiedź, że pomysł dot. organizacji corocznych konkursów na głosy w tramwajach wymaga pogłębionej analizy. Chciałbym poprosić o sprecyzowanie jakiej głębszej analizy, bo wg mnie nie potrzeba tutaj żadnej głębszej analizy- to jest jeden temat. 

Drugi temat  dot. Częstochowskiego Centrum Akademicko – Biznesowego i konkretnego projektu jaki zgłosiliśmy wspólnie z Panią Radną Marta Salwierak – „Absolwent = praca”.  Dostałem odpowiedź, że miasto realizuje, realizowało i realizować będzie te działania. Chciałbym się dowiedzieć jak miasto konkretnie realizuje ten projekt? Bo to był konkretny projekt, który dawał możliwości konkretnego działania dla studentów, którzy mogliby uzyskać pracę. Prosiłbym o sprecyzowanie tego. A będę dociekliwy dlatego, że wcześniej Radny Wabnic zabierał głos i zgłosił swój pomysł, który oszacował na 2 miliny złotych, a moje pomysły nie wymagają nakładów finansowych. Nie rozumiem uporu i odpisywania od wielu miesięcy, że trzeba przeanalizować. Natomiast Radnemu Wabnicowi na rzucony szybko pomysł odpowiada Pan, że zabieracie się do tej pracy. Chciałbym, żeby inni Radni byli również szanowani.  

Radny Artur Gawroński – kwestia dot. pytania które zadałem już na początku sesji. Chciałbym, żebyśmy zorganizowali debatę i spotkanie z Radnymi w kwestii nowej ustawy o podwyżce cen za śmieci. Może to być podwyżka kilkaset procent. Jeśli chodzi o opłaty śmieciowe to jest to ważny temat. Żebyśmy się nie zajęli tym tematem na 7 dni przed sesją kolejną. Prosiłbym o zorganizowanie takiej debaty wcześniej, ponieważ jest wiele rozwiązań i chciałbym, żeby te rozwiązania szły w kierunku korzystnym dla częstochowian. Jak na razie widzę na spotkaniach Rad Dzielnic, to idzie to w różne strony.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski – w ostatnich latach pogłębiła się różnica w stanach dróg gmin ościennych w stosunku do dróg częstochowskich, oczywiście na niekorzyść miasta Częstochowy. 
W tej sytuacji koniecznym jest w roku 2013: 
-uporządkować pobocza, 
-udrożnić pozarastane rowy, 
-uzupełnić stosowne znaki informacyjne, 
-wyremontować nawierzchnię tam gdzie jest to konieczne. 

Panie Prezydencie, proszę o czytelną deklarację czy uwzględni Pan w budżecie na 2013 rok prace porządkowo- remontowe przy ulicach wlotowych do miasta Częstochowy? 

Wyjazd na Działoszyn – gdzie zawsze droga była gorsza niż ulica Ikara. W tej chwili jest tam położona nowa nawierzchnia. Ulica Ikara przypomina lata 70-te. Przy okazji chciałem podziękować Miejskiemu Zarządowi Dróg za deklaracje na Komisji Skarbu, że w tym roku zostanie położony chodnik na ulicy Ikara za 500 tyś zł.  


Odnośnie utwardzenia ulicy Malborskiej i przebicia jej do ulicy Lwowskiej – dostałem odpowiedź na tą interpelację i ta odpowiedź jest po prostu nijaka-nie ma środków, na dzień dzisiejszy, środki zostały wykorzystane itd. Na mapach miasta Częstochowy funkcjonuje przebicie ulicy Malborskiej do ulicy Lwowskiej, a w rzeczywistości jest to tunel chaszczy. Jedyna rzecz w interpelacji, to to, że Miejski Zarząd Dróg wyjaśnia stan własności tego pozarastanego pasa. Pytam więc, czy Miejski Zarząd Dróg wyjaśnił już stan własności pasa drogowego na odcinku od ulicy Raciborskiej do ulicy Lwowskiej, jeśli chodzi o ulicę Malborską? 

Radny Marcin Biernat - moje pytanie jest spowodowanie doniesieniami prasowymi dot. zagrożenia zwrotu środków przeznaczonych na remont Alei Najświętszej Maryi Panny. Te obawy są dosyć zasadne. Wiem, że odbywała się kontrola Urzędu Marszałkowskiego. Nie wiem czy jest protokół kontroli. Chciałbym się dowiedzieć, czy rzeczywiście nie ma zagrożenia w rozliczeniu tych środków. Moje pytanie wydaje się zasadne ponieważ mieliśmy parę już takich błędów: studzienki kanalizacyjne na placu Biegańskiego zamontowane odwrotnie,  tramwaje, które ruszały niemrawo przez tydzień czasu.   

Radny Maciej Wawrzkiewicz- chciałem się odnieść do pytania z poprzedniej sesji dot. specyficznego przejść dla pieszych, oznakowania przed szkołami. Jakoś nie bardzo do mnie przemawia fakt, że są przeszkody natury prawnej, bo w rozporządzeniu o znakach technicznych nie mówi się nic na temat tła na jakim ma być przejście. Gdyby to było przeszkodą to oznaczałoby, że  na drodze z czerwonej kostki nie możemy oznakować przejścia, a koszt jednego przejścia wynosi w granicach 1500 zł. Finansowo to też nie jest dużo. W tym roku nie zdążymy tego wykonać, ale prosiłbym, aby w przyszłym roku, uwzględnić tego typu oznakowanie we wszystkich szkołach podstawowych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat - mamy niecały miesiąc do 15 listopada, kiedy to Pan Prezydent zaprezentuje budżet na rok 2013. Jak do tej pory nie było rozmów z klubami dot. tego budżetu, więc wierzę w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej, że wszystkie 160 wniosków złożonych do budżetu w imieniu naszego Klubu zostanie tam przedstawione. 

Radny Ryszard Majer- pytanie dot. zmiany trybu rozliczania dotacji dla organizacji pozarządowych. Czy ten tryb po podpisaniu umów jakie miasto zawiera z organizacjami, które wykonują poszczególne zadania albo otrzymują dotacje ulega zmianie? Moje pytanie wynika z tego, że organizacje pozarządowe, które są zobowiązane do rozliczania pieniędzy otrzymanych z urzędu miasta skarżą się na to, że te dokument, które przedstawiają są pieczętowane przez urzędników miejskich, szczególnie te, które dot. wkładu własnego organizacji pozarządowej. Takie pieczętowanie dokumentów uniemożliwia tym organizacjom rozliczanie się z innymi podmiotami dotującymi. Na jakiej podstawie urzędnicy miejscy żądają oryginałów faktur rozliczeniowych i podpisują, parafują nie swoje dokumenty? Ja byłem uczony, że aby urzędnik mógł wykonać jakikolwiek ruch, powinien mieć podstawę prawną- zatem takie pytanie. Jeśli w ramach pytań jest to zbyt trudny problem, to proszę o odpowiedź na piśmie. 

Radny Łukasz Kot - mieszkańcy dzielnicy Zawodzie zgłosili się do mnie z prośbą czy jest możliwość na nowej hali zamontować bankomat? Nie ma go w najbliższej okolicy w tej części miasta. Jest to jakiś niewielki, potencjalny dochód dla hali i jednocześnie rozwiązalibyśmy problem mieszkańców, którzy muszą w ciągu weekendu jechać do centrum po drobne na zakupy.              

Radny Jacek Krawczyk - Panie Prezydencie ponieważ mamy w dalszym ciągu problem z nagłośnieniem na naszej nowej hali sportowej, chciałbym wiedzieć czy podejmie Pan jakieś działania żeby tą sprawę wyjaśnić? W odpowiedzi jaką dostałem sugeruje się, że podczas Super Pucharu było wszystko w porządku i hala zdała egzamin. Było w porządku, bo była pełna publika i nie było problemu z akustyką. Jeśli chodzi o nagłośnienie to było przywiezione z zewnątrz i było ustawione w narożnikach boiska.  To nagłośnienie w hali nie było w ogóle wykorzystywane, tylko było przywiezione nagłośnienie z zewnątrz, z Warszawy. Proszę nie mówić Panie Prezydencie, że hala zdała egzamin w takim zakresie, bo gdyby była ona wykorzystywana z użyciem naszego nagłośnienia to byłyby problemy. Bardzo bym prosił o poważne potraktowanie tej sprawy, ponieważ nagłośnienie o ile się nie mylę jest warte kilka set tysięcy złotych. Złożyłem interpelację w tym temacie i czekam na odpowiedź, ale mimo wszystko chciałbym, aby ta sprawa była przez Pana Prezydenta monitorowana. Jeśli zapłaciliśmy za obiekt 70 milionów złotych to powinniśmy oczekiwać obiektu, który spełnia wszystkie wymogi. Prosiłbym, aby to nagłośnienie zaczęło działać tak jak powinno. Prosiłbym na przyszłość, aby w taki sposób arogancki i ironiczny nie odpisywać Radnym, że wszystko było w porządku jeśli nagłośnienie było przywiezione z Warszawy.     

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- wiele z pytań to są tematy nadające się na interpelację. 

To, że jeden z Panów Radnych mówi, że chce być dociekliwy odnośnie tych pomysłów to odpowiem tak jak poprzedniemu Radnemu, czyli Radnemu Wabnicowi, że proszę aby to zostało opisane szczegółowo, bo interpelacja jest szerszą formą i daje większe możliwości. Proszę o opisanie tego pomysłu w formie interpelacji. Mamy wtedy więcej czasu, żeby się nad tym zastanowić i będziemy mogli odpowiedzieć.  


Bór- Niepodległości – to co powiedziałem na poprzedniej sesji jest jak najbardziej aktualne. Nie mamy zamiaru tego odpuścić. Pojawiły się natomiast nowe możliwości w tym zakresie. To było to, co mówiłem na ostatniej sesji, kiedy pojawiły się wnioski, aby zwiększyć środki na bieżące utrzymanie dróg w MZDiT i żeby można było w pełniejszy sposób realizować remonty na naszych drogach przed zimą. Poprosiłem wtedy Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg o rozpoznanie sprawy, czy np. firma, która jest zobowiązana, bo ma podpisane z miastem porozumienie na przebudowę tego skrzyżowania Bór- Niepodległości, czy nie byłaby uprzejma kwoty, która jest w tym porozumieniu wpłacić na rzecz Miejskiego Zarządu Dróg. Wtedy pozyskalibyśmy środki, byłyby one środkami bieżącymi, natomiast w następnym roku zrealizowalibyśmy z inwestycyjnych to zadanie sami. Takie rozmowy Dyrektor rozpoczął i one trwają. Jak będą zakończone i będziemy znać stanowisko firmy to wtedy Was o tym poinformujemy. Jeśli się uda to będziemy mieli załatwione dwa wnioski Państwa radnych: ten dot. zwiększenia środków na bieżączkę i ten dot. realizacji tego zadania. Poza tym będziemy pewni, że skoro są pieniądze na koncie to firma wywiązała się ze zobowiązań.  Jeśli szczegóły nam w tym nie przeszkodzą to będzie to zrealizowane. 

Pracujemy nad Grand Prix i na razie tyle. Jeśli będzie więcej informacji, którymi będziemy się chcieli z Państwem podzielić to oczywiście przekażemy. 

Trzymamy kciuki za Klub, którzy złożył swoją deklarację i teraz zabiega, analizuje i przekonuje, że to byłby dobry pomysł i liczymy, że da się to zrealizować. 

Odnośnie turnieju o Puchar Prezydenta na żużlu, to z taką inicjatywą wyszedł sam Klub, że tak się dobrze z miastem współpracuje, że Klub chciałby aby taki turniej został zorganizowany. Powiedzieliśmy wtedy, że jesteśmy na końcu roku i nie za bardzo mamy w budżecie pieniądze, żeby zrobić turniej z prawdziwego zdarzenia. Klub odpowiedział, żebyśmy dali ile możemy, a oni i tak ten turniej zrealizują, bo dobrze układa się współpraca miasta z żużlem, że chcieliby, aby to zostało zrealizowane. Poza tym ten turniej udowodnił i dostarczył dodatkowych argumentów o staranie się na Grand Prix , bo okazało się, że przyszli ludzie. Na turniej, który był poza występami ligowymi przyszło tak dużo ludzi, że jeśli zorganizowalibyśmy Grand Prix w Częstochowie to możemy być pewni, że mamy pełne trybuny. 

Chciałem podziękować wszystkim działaczom i Klubowi za to, że turniej o puchar Prezydent Częstochowy wyszedł w takiej klasie, z takimi sławami i że pokazaliśmy się jako Częstochowa z dobrej strony jeśli chodzi o te występy sportowe, organizacyjne i pokazaliśmy, że jesteśmy gotowi na organizację Grand Prix. 


Głosy w tramwajach- żeby robić co roku konkursy. Mnie się te głosy na razie podobają i nie zmieniałbym ich dopóki nam się nie przejedzą lub nie dojdziemy do wniosku, że potrzeba zmiany to nie róbmy dodatkowych konkursów, bo zawsze będą to jakieś koszty. W związku z tym ta głęboka analiza nie jest pozbawiona sensu. Musimy się zastanowić czy chcemy zmieniać te głosy każdego roku. Mamy dwóch zacnych związanych z Częstochową właścicieli głosów i one będą Częstochowie przysparzały chluby. 


Sprawa ustawy śmieciowej- mamy pełnomocnika ds. wdrążenia ustawy śmieciowej. Ten pełnomocnik nie jest tylko z nazwy, ale pracuje i przedstawia dokumenty, analizy, projekty różnych aktów prawnych w tym zakresie. Jeśli tylko będziemy gotowi do tego, aby pokazać to światu to możecie być pewni, że wy jako radni będziecie jednymi z pierwszych, ale jest to temat, który musi być skonsultowany z mieszkańcami. Nie będzie sytuacji, że w piątek dostaniecie projekty uchwał, które w następny czwartek będziemy musieli przyjąć na sesji. Przekazanie tych projektów będzie poprzedzone akcją konsultacyjną w której wezmą udział mieszkańcy Częstochowy. Liczę, że również Radni będą zainteresowani, żeby w tych konsultacjach wziąć udział. Chciałbym aby było to już, ale jest to skomplikowana materia i wymaga dopracowania, a i tak w trakcie konsultacji będziemy ją poprawiać. Liczę, ze szybko rozpoczniemy konsultacje i w przyszłym tygodniu będziemy chcieli jakieś oficjalne działania podjąć, ale na razie nie zobowiązuję się do niczego w tym zakresie. 


Zwrot pieniędzy za Aleje- wczoraj byłem na spotkaniu z Panem Marszałkiem Matusiewiczem i powiedział on w trakcie konferencji, że wreszcie poradziliśmy sobie z miastem jeśli chodzi o aleje i mamy normalnie robiony projekt. Wiem czego to stwierdzenie dotyczyło, bo na nasz wniosek złożony do urzędu marszałkowskiego, aby była zgoda, aby niskopodłogowe autobusy jeździły alejami, po wcześniejszej korespondencji, dostarczaniu analiz, marszałek wyraził zgodę. Dziś możemy mieszkańcom Częstochowy powiedzieć, że dojadą w Aleje autobusem.  Tych linii nie będzie tak wiele jak kiedyś, z racji tego, że Aleja w niektórych miejscach staje się deptakiem. 


Malowanie przejść na czerwono- jeśli są wątpliwości prawne to dokąd ich nie wyjaśnimy to trudno mi się deklarować.   

Radny Przemysław Wrona - muszę odnieść się do słów Pana Prezydenta. Trochę się nie rozumiemy. Napiszę oczywiście jeszcze raz interpelację. Nie wymyślam tematów typu Aquapark za kilkadziesiąt milionów złotych czy innych rzeczy, które obciążą budżet. To są inicjatywy, które wymyśliłem i które chcę pilotować, bo uważam , że się fajnie sprawdziły. 


Panie Prezydencie, jeśli mówi Pan odnośnie tych znanych głosów w tramwajach to Artur Barciś i Muniek Staszczyk zgodzili się nagrać je za darmo i za darmo je zrealizowali. Jako miasto nie ponieśliśmy żadnych kosztów, a dużo mieszkańców odniosło się do tego pozytywnie. Organizowanie coroczne konkursów- nie wydaje mi się, że wymaga dużo głębszej analizy. 

Odnośnie drugiego projektu też nie będę się wypowiadał, ale jeśli rozwiązywanie bezrobocia nie jest dla nas ważnym tematem i gdy poświęcamy naprawdę dużo czasu, bo trwało to wiele miesięcy, bo śledziliśmy jak Wrocław to prowadził, jeśli takie interpelacje są niegodne spojrzenia to dziękuje.        

Radna Marta Salwierak - czy Pan Prezydent nie czyta interpelacji od radnych? Ponieważ kwestia dot. „Absolwent= praca”. Złożyliśmy z Radnym Wroną dwie interpelacje i otrzymaliśmy odpowiedzi podpisane przez zastępców. Dlatego dziwi mnie prośba o kolejną interpelację  w tej sprawie. Nie mniej jednak możemy dalej wyjaśniać tą sprawę.      

Radny Maciej Wawrzkiewicz- Panie Prezydencie, wg jakiego klucza są promowane dyscypliny sportu w Częstochowie. Dziś dowiedzieliśmy się, że na zawodach speedrowera (jest to niszowa dyscyplina sportu) był Pan Prezydent, Pan Przewodniczący. Co z innymi dyscyplinami? Czy wystarczy być Radnym, żeby ta dyscyplina sportu, której jestem działaczem była promowana?     

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – ponieważ było to pytanie do mnie kierowane to odpowiem, że jeszcze nie Radny Janusz Danek też mnie często zapraszał i nie będąc Radnym często tam byłem. 

Radny Janusz Danek – obecny jest tutaj Pan poseł Giżyński, który zrobił więcej dla speedrowera niż nie jeden działacz Platformy Obywatelskiej.           

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk -wyszedłem z założenie jeśli chodzi o głosy w tramwajach, żeby nie poprawiać czegoś co dobrze funkcjonuje. Skoro mamy wspaniałe głosy to poświęćmy czas i energię na naprawianie tych rzeczy, które wymagają poprawy w Częstochowie. 

Jeśli będzie pomysł, żeby zmienić te głosy na inne to trzeba będzie przeprowadzić konsultacje w tym zakresie i wykonać pracę. Jeśli Państwo będziecie sobie tego życzyć możemy to zrobić.

Jeśli mówimy o promowaniu różnych dyscyplin sportowych to staram się być uprzejmym człowiekiem. Jak mnie ktoś zaprasza to staram się być. Są sytuację, że jedni zapraszają mnie w taki sposób, że nie mogę odmówić. Znacie Radnego Janusza Danka i wiecie, że jak się uprze, żeby Was na imprezę zaprosić to będziecie mieć problem, żeby odmówić. Rzeczywiście, niektóre dziedziny sportu, które mają tak wytrwałych ambasadorów są być może bardziej preferowane. Nie wynika to z jakiegoś ukrytego drugiego dna. Cieszę się, że speedrower  ma w Częstochowie takiego ambasadora. Liczę na to, że każda dyscyplina sportowa będzie miała nie gorszego, bo wtedy częstochowski sport będzie się bardzo dobrze rozwijał.   

 
Odnośnie pytania Radnej Salwierak- wielokrotnie udzielałem już odpowiedzi na to pytanie, że Agencja Rozwoju Regionalnego organizuje wiele działań dokładnie w tym samym zakresie o którym Państwo mówicie. W związku z tym, jeżeli ukierunkujemy jeszcze bardziej te prace Agencji Rozwoju Regionalnego w tym kierunku o którym mówi Pani Radna to będziemy mieli w tym zakresie sukces. Pani ma w tym zakresie duże możliwości realizowania swoich pomysłów. 

Radny Przemysław Wrona – odnoszę wrażenie, że odpowiedź odnośnie speedroweru była dłuższa niż odnośnie bezrobocia.  Złożyliśmy konkretny projekt, który miasto mogłoby realizować. Agencja Rozwoju Regionalnego nie prowadzi czegoś takiego. To jest konkretny projekt, który może pomóc. We Wrocławiu się to sprawdziło i pomaga w rozwiązywaniu bezrobocia. Nie wiem dlaczego ciekawa inicjatywa(to nie jest nasz pomysł) dlaczego budzi takie kontrowersje w Częstochowie, że nie może być zrealizowany. 

Wiem, że nie jestem Radnym z Pańskiego Klubu i Panu Januszowi Dankowi można więcej uwagi poświęcić. Myślę, że jeśli chodzi o bezrobocie to warto, żeby przejrzeć projekt. 

Ad. Pkt. 10 

Wystąpienia zaproszonych gości. 

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. Pkt. 11

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Macieja Wawrzkiewicza.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Strzelczaka.

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Kota.

Radny Marcin Maranda w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Maciej Wawrzkiewicz, Radny Zbigniew Strzelczak, Radny Łukasz Kot, Radny Krzysztof Świerczyński.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 12 i 13
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponowałaby w jednym punkcie przeprowadzić wspólną dyskusję nad projektami uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie. Następnie poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku (BR.10/XXVII/12) - załącznik nr 6 do protokołu oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok  na druku (BR.11/XXVII/12)-  załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 9 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - odnośnie tematu zliczarki, była dyskusja na konwencie. Przypuszczam, że Przewodniczący Klubów omawiali tą sprawę na swoich klubach. Po tym konwencje napisałem pismo do Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka – pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Dyskusja na konwencie była burzliwa i ponieważ wcześniejsze wypowiedzi przedstawiały Radnego Gawrońskiego, że on nie chce tego urządzenia, nie, chce. Bylibyśmy w takiej sytuacji, jako Rada, że dorzucamy pieniędzy (40 tyś nie wystarczy na te funkcje, które oczekujemy). Mamy i jest to powszechnie dostępny dokument propozycje sensowne i logiczne Radnych Platformy. Takie propozycje ma również Klub radnych SLD. Jeśli chcecie Państwo trochę na ten temat czasu poświęcić, to z tymi propozycjami zapozna nas Radny Niesmaczny. W każdym razie gdybyśmy zrealizować te sensowne propozycje to zabrakłoby tych 120 tyś. Możemy to rozegrać tak, że Pan Prezydent ogłasza przetarg, sporządza specyfikację, gdzie nikt z oferentów nie złoży propozycji, bo nikt z oferentów nie złoży takiej oferty, bo nie zmieści się w tej kwocie 40 tyś. lub będziemy w takiej sytuacji, że Pan Prezydent będzie musiał unieważnić przetarg, chyba, że my jako Rada dorzucimy 100-150 tyś. Na dobrą sprawę Pan Prezydent złamałby prawo ogłaszając przetarg ponieważ wie, że nie ma pokrycia w środkach. Miał tutaj propozycję Radny Gawroński , jak również Pan Radny Sabat, żeby ewentualnie w tej części zrobić oświetlenie uliczne. Natomiast o ile miejsca parkingowe w tym roku da się zrobić to ze słupami elektrycznymi się nie da.  Nieprawdą jest, że Radny Gawroński nie chce tej zliczarki, ale wielu Radnych uważa, w tym ja, że mamy ważniejsze wydatkowanie pieniędzy niż jakieś 200 tyś. na gadżet dla Rady.

Radny Artur Gawroński - kierowaliśmy dwukrotnie do Pana Przewodniczącego pisma. My jako Klub chcielibyśmy najprostsze urządzenie jakie jest możliwe. Takie najprostsze urządzenie kosztuje 20 tyś., więc spokojnie w tych 40 byśmy się wyrobili. Gdybyśmy pomyśleli o tym urządzeniu w tej formie jaką zaproponowaliśmy to myślę, że można by dokonać realizacji w tej kwocie. Kwestia polega na tym, że jesteśmy też skłonni przyjąć inne wnioski, żeby to był jakiś poszerzony system. Jeśli poszerzony system to musi to być wniosek do budżetu na większą kwotę. Jeśli Pan Prezydent w tych zmianach budżetowych dołoży 100 tyś to zrealizujemy i chyba nie będzie problemu.  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - jest to temat wielokrotnie omawiany. W piśmie które kieruję po konwencie do Pana Prezydenta była mowa, żeby z tego załącznika w którym figuruje zliczarka, to zniknęło i żeby jako autopoprawkę te pieniądze przeznaczyć wg Radnych na cele potrzebniejsze dla naszych mieszkańców. Zdziwiło mnie nawet, że po takim piśmie, w przedstawionym projekcie budżetu nie zostało to przedstawione. Zróbmy to teraz i nakłaniam Pana Prezydenta do wprowadzenia tego autopoprawką. 

Radny Krzysztof Świerczyński – naprawdę nie rozumiem o czym my dyskutujemy. Pan Przewodniczący powiedział, że zdaniem znacznej większości Radnych są potrzebniejsze cele, ale wydaje mi się, że Rada Miasta wyraziła swoją opinię na ten temat głosując budżet miasta Częstochowy na rok 2012 w którym jest zapisana kwota 40 tyś na montaż elektronicznego systemu liczenia głosów.  Nie wiem w czym jest problem, czy Pan Prezydent nie chce tego systemu? Jeśli jest problem z wydaniem kwoty 40 tyś na system liczenia głosów, to pytanie w jaki sposób miasto i Pan Prezydent zamierza wydawać setki milionów złotych z budżetu miasta. Na poprzedniej sesji Pan Prezydent wyraźnie zadeklarował, że czeka Pan na ustalenia jakiś dziwnych konsultacji pomiędzy Radnymi, które moim zdanie nie są już potrzebne. Mamy kwotę 40 tyś złotych i Pan Prezydent deklarował, że zrealizuje to zadanie, więc ja czekam na jego realizację. W przeciwnym wypadku, w przyszłym roku jest głosowanie nad absolutorium i jeśli Pan Prezydent nie potrafi wykonać prostego zadania, które wprowadziła Rada do budżetu to ja sobie tego nie wyobrażam. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – Panie Radny w swoich opiniach posuwa się Pan za daleko. Proponuje popatrzeć na siebie, bo wykazuje Pan niezrozumienie istoty tego problemu. Nie Prezydentowi ma zależeć na tym urządzeniu, to jest nasz problem. Przypominam, że uchwała podjęta przez Radę Miasta ma to do siebie, że Rada Miasta może ją zmienić w każdej chwili. Po trzecie za 40 tyś oczekiwań większości Radnych, Pan Prezydent spełnić nie może i w związku z tym proszę zabierać głos w dyskusji, a nie obrażać Prezydenta.          

Radny Jerzy Zając –ja w kwestii formalnej, bo uważam, że Pana wystąpienie jako Przewodniczącego Rady jest zbyt ostre. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- przyłączę się do zdania J. Zająca. Panie Przewodniczący jeśli chce Pan prowadzić dyskusję z Radnymi to proszę przekazać prowadzenie sesji jednemu z przewodniczących. A co do kwestii zliczarek, to przypominam sobie konwent na którym dyskutowaliśmy na ten temat. Tak jak powiedział Pan Przewodniczący kwota 40 tyś jest niewystarczająca na system, którym chcielibyśmy aby został wprowadzony. Tak samo przewodniczący Konrad Głębocki wprowadził kilka nowinek do tego systemu i to zostało zapisane. On także chce, aby ten system był rozbudowany, żeby ten system składał się z kart, które były sczytywały czy radny jest obecny. Ten system powinien się składać też z tego, żeby był sczytywany czas wypowiedzi Radnego, ilość wypowiedzi Radnego w danej kwestii. System powinien być tak rozbudowany, żeby Przewodniczący po tej minucie mógł zabrać głos, wyłączyć mikrofon. Myślę więc, że propozycja Radnego  Gawrońskiego, ale także innych przewodniczących, którzy byli na konwencie, że jeżeli za 40 tyś. nie jesteśmy w stanie zrobić tego teraz, to zabezpieczmy w budżecie na 2013 - 130 tyś. złotych, a teraz wydajmy te pieniądze na ważniejsze cele jakim jest bezpieczeństwo mieszkańców dzielnicy Północ.  

Poseł na Sejm RP Marek Balt – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Parlamentarzyści, Wysoka Rado, dziś po wielu miesiącach przyszedłem na tą sale i widzę, że tu się nic nie zmieniło. Nadal czas jest marnowany na rzeczy nieistotnie. Sprawy poważne ludzi czekają i nikt o tym nie rozmawia. Dlatego postanowiłem, że popieram obywatelski projekt uchwały o obniżeniu diety Radnym i mam nadzieje, że Radni SLD poprą ten projekt. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz- odnośnie zliczarek. Przedostatnim punktem każdej uchwały jest, że wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi. Zgodnie z naszym statutem my jako Radni nie mamy prawa zmienić ustaleń. Projekt uchwały jest nie na nasz wniosek, a na wniosek Pana Prezydenta. Możemy odstąpić od realizacji, ale to Pan Prezydent musi zgłosić ten wniosek, a nie Radni- tak mówi nasz statut.

Radny Janusz Danek – czasami tracimy wiele czasu nad różnymi rzeczami.  Czasami ośmieszamy się w oczach naszych mieszkańców, bo drodzy Państwo zliczarka to jest temat zastępczy. Zastanówmy się nad problemem jak mówił kolega Gawroński – śmieci, problemem przyszłości naszego miasta, a my naprawdę zajmujemy sobie tutaj czas i Prezydentom i rozmawiamy o zliczarkach na które nas nie stać. 

Radny Przemysław Wrona – chciałbym odnieść się do słów Posła Balta i mam prośbę do Pana Posła, aby również wpłynął na władze miasta, bo mówicie, że niczym ważnym się nie zajmujemy. 

Chciałbym Panu przypomnieć, bo zgłosiłem wniosek z Radną Marta Salwierak dot. bezrobocia i nikt z władz miasta Panie Pośle nie chce się tym zająć. Jeśli będzie Pan taki dobry i będzie Pan miał chwile czasu to proszę rzucić okiem, chociaż 5 minut i poprosić Pana Prezydenta o rozważenie przyjęcia tej propozycji. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – szanowni Państwo, ja spokojnie i cierpliwie przysłuchuje się i czekam na jakieś rozstrzygnięcia w tym zakresie. Jest uchwała Rady Miasta mówiąca o tym, że ma być zliczarka zrealizowana za 40 tyś złotych. W międzyczasie Państwo Radni mieliście doprecyzować czego oczekujecie od tego systemu, żebyście byli zadowoleni. Zostało to wycenione i dobija to do 200 tyś złotych, jeśli zrealizowalibyśmy wszystkie oczekiwania płynące z tego systemu. Zwróćcie uwagę, że przypomina to stwierdzenie, że „masz rower to skocz na Marsa na zakupy”. Jeśli Państwo Radni zdają sobie sprawę z tego jak rozjeżdżają się możliwości finansowe od oczekiwań dot. systemu to chciałbym tutaj wniosku od Państwa Radnych czy w związku z tym to zmieniamy. Z dotychczasowej dyskusji wynika, że to trzeba zmienić. Jeśli tak to ja jestem na takie rozwiązanie przygotowany. Wniosę autopoprawkę, żeby było to zgodnie z literą prawa, tak, żebyście mogli ją Państwo rozpatrzeć i przegłosować. Póki co mamy wniosek, aby z 40 tyś., jakie mamy na zakup elektronicznego urządzenia do liczenia głosów wprowadzić zadanie: „budowa parkingu przy szkole podstawowej nr 2”z kwotą 20 tyś. zł, czyli w dziale 600, rozdział 615, paragraf 6050 i ustalić, że MZD będzie jednostką odpowiedzialną za realizację. 

Zostanie jeszcze kwota następnych 20 tyś. Nie słyszałem żadnych wniosków co z tą kwotą zrobić. Chociaż wiem, że pomysł tutaj było bardzo wiele. Były wnioski: dajmy pieniądze MZD – niech ma na bieżące utrzymanie dróg. To są pieniądze inwestycyjne i na bieżączkę nie możemy ich przeznaczyć, jedynie na jakieś inwestycyjne posunięcia. Był wniosek Radnego Jacka Krawczyka- podwyższyć kapitał spółki MPK w związku z tym, że realizuje inwestycje na swoim terenie: hale, linie, zakupy tramwajów. W związku z tym może to jest rozwiązanie, ale skoro jest i tak pozycja w naszym budżecie aby przeznaczyć czterysta kilkadziesiąt tysięcy na dokapitalizowanie tej spółki, zwiększyć kwotę o te pieniądze, które by pozostały z systemu liczenia głosów i wtedy możemy taki wniosek przegłosować. Czy ja dobrze rozumiem intencje radnych, bo każdy mówi coś innego. Chciałbym przygotować taką propozycję, która będzie wychodziła naprzeciw Waszym oczekiwaniom.           

Chciałem przeprosić, bo czytałem pismo, które Pan Przewodniczący do mnie skierował, ale spodziewałem się też takiej dyskusji jak tutaj i wolałem, żeby ta dyskusja przetoczyła się na sali sesyjnej, gdzie wszyscy będą wiedzieć co uchwalamy i dlaczego. Dlatego przepraszam, jeśli Pan Przewodniczący poczuł się urażony, że jego pismo nie zostało skonsumowane autopoprawką do budżetu.   

Radny Jacek Krawczyk - Panie Prezydencie, od dawna zwracam uwagę na niezgodność umowy wykonawczej MPK z budżetem miasta m.in. na ten rok. Jest tam problem, ponieważ są zapisane sztywne kwoty, które MPK powinno otrzymywać, ma też realizować określony plan, natomiast co budżet te kwoty są zmieniane. MPK miało obcięte o ile pamiętam o 1 600 tyś złotych. Teraz dorzuca się 491 tyś złotych.  Pan Prezydent mówi nawet, że na mój wniosek 20 tyś złotych na dokapitalizowanie. Oficjalnie żadnego takiego wniosku nie składałem, natomiast nie mam nic przeciwko temu aby MPK dokapitalizować, a przynajmniej do tego poziomu który był w uchwale. W ogóle jest bałagan prawny i nie interesuje to kogokolwiek, że pewne kwoty są zmieniane i nie ma żadnych aneksów podpisywanych do umowy wykonawczej i to tak funkcjonuje. Uchwała budżetowa nie zgadza się z uchwałą wykonawczą. Być może wymaga to wyjaśnienia. MPK to co ma zapisane w budżecie powinno otrzymać, jeśli chcemy aby komunikacja była na jakimś przyzwoitym poziomie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, ja myślę, że niezbędna byłaby 5 minutowa przerwa, żebyśmy mogli wewnątrz klubów przedyskutować czy taką autopoprawkę wprowadzamy, czy głosujemy taki budżet jaki mamy. Ja ze swojej strony wystosowałem do Pana Prezydenta pismo dot. także Szkoły Podstawowej Nr 2 na kwotę 12 tyś złotych dot. lamp, które są połamane, przegnite i zagrażają bezpieczeństwu uczniów, którzy do tej szkoły chodzą. Myślę, więc, że ten wniosek Artura Gawrońskiego na 20 tyś można by przerobić na kwotę 32 tyś. i dopisać do budowy parkingu także wymianę lamp oświetleniowych na terenie tej szkoły. 

Proponuje 5 minutową przerwę żeby tą kwestię omówić.    

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- jeszcze tylko jedna informacja przed przerwą. 

Temat lamp będzie mógł być najprawdopodobniej zrealizowany w ramach umowy z Tauronem, gdzie będzie wymiana lamp i będą oni jeszcze w pewnych punktach dokładać tych lamp i wtedy byśmy za to nie zapłacili i nie musielibyśmy do tego przeznaczać środków.  A sprawa, że zrobimy to za nasze środki to może być mały problem , bo nie wiem czy zdążymy, a jest szansa, że za pieniądze Tauronu to zrobimy i nam wliczą to w rachunki.  

Radny Jerzy Zając - chciałem zapytać czy można w taki sposób jak się tutaj proponuje zgłaszać poprawki do uchwały zmieniającej  budżet? Moim zdaniem i wg mojej pamięci jest pewna procedura, która w tym momencie byłaby złamana.  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski-nie łamiemy prawa. Pan Prezydent może zgłosić autopoprawkę arbitralnie. Temat jest szczególnie drażliwy i chcę przedyskutować na wniosek Pana Wiceprzewodniczącego Sabata treść autopoprawki. Autopoprawkę ma zgłosić Prezydent.

Następnie ogłosił 10 minutową przerwę. 

Radny Marcin Maranda- nie wiem jakie będą rozstrzygnięcia dot. zmian w budżecie. Zdjęcie tych pieniędzy z maszynki do głosowania będzie działaniem antydemokratycznym. Będzie działaniem, które spowoduje, że będziemy postrzegani jako grono osób nietransparentnych. 


Jeszcze jedna uwaga natury technicznej tzn. jeśli zapisane są konkretne pieniądze na konkretne projekty w budżecie miasta Częstochowy, a Pan Prezydent był uprzejmy zapytać Radnych jak widzą od strony technicznej realizację tego projektu to życzyłbym sobie, żeby Pan Prezydent był uprzejmy zawsze pytać Radnych o to jak mają wygląda, przebiegać i być realizowane inwestycje. 

Wysoka Rado, nie chce mówić, że ostrzegam, bo wszyscy mamy takie same mandaty, natomiast zapisaliśmy 40 tyś złotych na maszynkę do głosowania- taka była intencja Radych i należało wszystko zrobić, żeby zrealizować system w ramach 40 tyś złotych. Fakt, że później pojawiały się jakie pomysły klubów, bądź poszczególnych Radnych, które mogły wskazywać na zwiększenie tej kwoty to było działanie nieodpowiedzialne i schizofreniczne, dlatego, że ci sami Radni, którzy kilka miesięcy wcześniej świadomie podjęli decyzję o przeznaczeniu 40 tyś złotych, później zgłaszali jakieś propozycje, które tę kwotę zwiększały do kwoty 120- 150 tyś złotych. Coś tutaj jest nie tak. Przypomnę także, że w pierwszym projekcie przed pomysłem Radnego Gawrońskiego był pomysł, którego byłem współautorem, żeby na tę maszynkę do głosowanie przeznaczyć 150 tyś złotych.      

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - chciałem zdyscyplinować Pana Radnego Marandę, że określanie wypowiedzi innych kolegów Radnych jako nieodpowiedzialnej i schizofrenicznej są nieeleganckie. Proszę szanować poglądy i działania innych. 

Radny Janusz Danek – Panie Przewodniczący, Rada jest mądra swą mądrością i mądrością mieszkańców Częstochowy. Myślę, że mieszkańcy Częstochowy tego ruchu by nam nie darowali.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- jeśli byłaby zgoda Rady, że zmieniamy tę decyzję to moglibyśmy taką decyzję podjąć. Byłaby zgodna z prawem, byłaby możliwa do wykonania. Jeżeli nie ma zgody w tym zakresie wśród Państwa Radnych, bo są różne pomysły i inne dążenia to ja nie składam żadnej autopoprawki do tych projektów uchwał i zarówno WPF, jak i budżet jest w takim kształcie w jakim dyskutowaliście Państwo na komisjach. Jeśli nie ma więcej pytań to wszystko w tym temacie. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – zwrócił się do zebranych na sali rodziców i dzieci reprezentujących Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie przy MOPS w Częstochowie, że będzie zapowiedziana wcześniej przerwa, a następnie procedowana będzie sesja wg porządku obrad. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk-  szanowni Państwo chciałbym wziąć udział w tej części dyskusji, która jest przed nami. Natomiast jeśli uznacie, że chcecie procedować bez przerwy to bez mojej obecności będziecie procedować dalej. 

Radny Marcin Maranda – w kwestii formalnej. Ponieważ wiem, że  grono mieszkańców Częstochowy, które uczestniczy w dzisiejszej sesji zwracało się do Pana Przewodniczącego z prośbą o to, abyśmy przyśpieszyli dyskusje na temat jednego z punktów. 

W ubiegłej kadencji realizowaliśmy taką procedurę, że w sytuacji nadzwyczajnej mimo, że minął już punkt w zmianach w porządku obrad pozwalaliśmy Radzie Miasta zmienić ten porządek obrad. Jeśli się mylę to proszę mnie poprawić, a jeśli nie to zadaję publiczne pytanie: czy nie moglibyśmy uszanować prośby tych mieszkańców?  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - rozumiem więc, że kolega proponuje, żebyśmy przegłosowali, że kolejnym punktem naszego porządku będzie ten punkt techniczny 16 czyli BR.9/XXVII/12 i stanie się on nowym punktem 14.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- umówmy się może, że jeśli taki wniosek o zmianę w porządku obrad przejdzie bez jednego głosu sprzeciwu to się tak dogadajmy. Jeśli już ustaliśmy porządek to, żeby nie było precedensu na przyszłość. 

Radny Marcin Maranda- w kwestii formalnej. Pan Prezydent był uprzejmy wyrazić swoje życzenie brzmiące w skrócie: „że jeśli wszyscy Radni zagłosują”- nie ma takiej procedury. 

Radny Zbigniew Niesmaczny – złożył wniosek formalny o 45 minut przerwy.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- zdziwiła mnie sugestia, że wszyscy Radni muszą być za. 

Rada Miasta jest gospodarzem tego miejsca i Pan Prezydent jest zapraszany na posiedzenie Rady i możemy procedować bez Pana Prezydenta i bez zastępców Pana Prezydenta. To Rada Miasta jest gospodarzem tego miejsca i tej sesji. Zgłaszam wniosek, żebyśmy procedowali dalej i przesunęli punkt na druku BR. 9/XXVII/12 do procedowania w tej chwili i wszyscy Radni nie muszą być za, wystarczy większość. Odnośnie precedensu to widziałem wiele precedensów na tej sali.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcina Marandy dot. zmiany w porządku obrad polegającej na przeniesieniu projektu uchwały na druku BR.9/XXVII/12 z 16 punktu porządku obrad na punkt 14.   

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek.  

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok  na druku BR.9/XXVII/12-  załącznik nr 12 do protokołu

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski – odczytał treść autopoprawki.  

Szanowni Państwo dotychczasowy zapis mógł być interpretowany w ten sposób, że jest to nakaz zlecenia tych zadań, które zostały tam opisane organizacjom pozarządowym. Natomiast nasza intencją jest przedstawienie pewnego planu. Plan może być zrealizowany, natomiast jeśli są jakieś szczególne okoliczności to nie musi- to jest idea, która nam przyświeca.

Wiem, że Państwo jesteście w szczególności zainteresowani jedną placówką. Nie chcielibyśmy podejmować ostatecznych decyzji o zlecaniu tego zadania bez spotkania z Państwem. Wiem, że to spotkanie jest zaplanowane, częściowo na jutro z pracownikami, kolejne z rodzicami w przyszłym tygodniu i bez tego spotkania nie podejmiemy tej decyzji. W związku z tym propozycja jest taka, żeby nie wiązać nas treścią tej uchwały bezwzględnym nakazem zlecenia tego zadania na zewnątrz. 

Radny Artur Gawroński- Pan Prezydent nieobecny w tej chwili, ale we wcześniejszej wypowiedzi powiedział, żeby nie poprawiać czegoś co dobrze funkcjonuje. Tutaj mamy taka możliwość, ponieważ mamy zapis dot. prowadzenia Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie. Z opinii, którą wysłuchałem okazuje się, że dobrze funkcjonuje. Uważam, że możemy wykreślić z tego projektu uchwały ten zapis i to co przed chwilą Pan Prezydent Koperski powiedział da pewne gwarancje i dyskusja w dniu jutrzejszym może się odbyć. Jeśli podejmiemy dzisiaj decyzję, a nie zmienimy o ten wniosek, który złożę za chwilę, to w tym momencie będzie dyskusja, ale już podjęliśmy decyzję. Będę proponował taka poprawkę, żeby wykreślić to Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu z tego projektu uchwały. 


Druga sprawa, bo nie jestem członkiem wszystkich komisji Rady Miasta, ale próbowałem dowiedzieć się od moich kolegów Radnych z innych komisji i w ogóle temat tego projektu, z tego co wiem nie był omawiany na żadnej komisji, a okazuje się, że budzi on tyle kontrowersji w Radzie Miasta. Dziwni mnie, że są komisje merytoryczne, które powinny się zająć pewnymi tematami, a okazuje się, że ten projekt uchwały nie był omawiany i dlatego być może jest tyle kontrowersji w tym temacie. Złoże taki wniosek, aby to zdjąć i może dokona Pan Panie Prezydencie autopoprawką tego, a jutro będzie Pan mógł sobie organizować spotkanie z pracownikami i z rodzicami. Dzisiaj obecność  tych pracowników i rodziców mówi tak: „ten ośrodek pracuje dobrze i nie należy nic zmieniać”.

Poseł Izabela Leszczyna - mam kilka obaw i pytań dot. przekazywania zadań z zakresu pomocy społecznej organizacjom pozarządowym. 


Po pierwsze chciałabym zapytać Pana Prezydenta, o ile zmniejszyło się zatrudnienie w MOPS-ie w związku z outsourcingiem tych zadań i jakie to są oszczędności dla miasta w skali roku. 


Rozumiejąc tę autopoprawkę Pana Prezydenta i tu się wpisze w słowa Radnego Gawrońskiego i za tą autopoprawkę dziękuje. 

Na pewno jest tendencja, że zadania przekazujemy. NGO-sy sobie z nimi radzą i robią to często taniej i utrzymując tę samą jakoś. Natomiast wydaje się, że są takie zadania i pewnie te związane z dziećmi niepełnosprawnymi czy z dziećmi z niepełnosprawnościami, które muszą być pod szczególną troską i co za tym idzie pod szczególnym nadzorem władz publicznych, a co za tym idzie władz samorządowych. Dlatego negatywnie oceniam też ten pomysł przekazania Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie NGO-są, uważając, że dają sobie świetnie rade. Ten szczególny nadzór – nie da się tak dobrze nadzorować NGO-sa jak jednostkę, która podlega Prezydentowi. Jestem pewna, że rodzice przekonają Pana Prezydenta na spotkaniu.  


Ostatni rzecz- konkursy zeszłoroczne tego dotyczące, czyli przekazywania zadań publicznych NGO-są budziły dużo emocji i to jest oczywiste, że gdzie są pieniądze publiczne to są emocje. Natomiast do mojego biura wpłynęły skargi na pracę komisji konkursowej, na nieprzestrzeganie procedur, na brak konkretnych kryteriów więc zwracam się z taką prośbą do Pana Prezydenta, odnosząc się oczywiście do ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora, że chciałbym wziąć udział w pracach tej komisji, oczywiście w roli obserwatora bez prawa głosu, ale jednak wystosuje odpowiednie pismo w którym zaznaczę też dni posiedzeń Sejmu, bo mam nadzieje, że Panowie Prezydenci będą mogli tak wyznaczyć termin komisji żebym mogła w jej obradach uczestniczyć. 


Na koniec do Pana Przewodniczącego. Panie Przewodniczący w czasie przerwy mieliśmy przyjemność z Panem Posłem Sztolcmanem rozmawiać z różnymi osobami, także mediami. Większość była zdziwiona co robią parlamentarzyści na sesji, co to się stało, że my jesteśmy.  Chciałam oświadczyć, że pewnie bylibyśmy zawsze gdyby nie fakt, że Pan z uporem wartym lepszej sprawy organizuje sesje zawsze w tygodniach sejmowych. Nasza dzisiejsza obecność związana jest tylko z tym, że Pani Marszałek Kopacz w ostatniej chwili zmieniła posiedzenie Sejmu. Pan już nie zdążył zmienić posiedzenia Rady i dzięki temu możemy się przysłuchiwać obradom Rady Miasta, a naprawdę są to sprawy, którymi na co dzień żyjemy i po to też jesteśmy parlamentarzystami. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – nie kolaborowałem z Panią Marszałek Kopacz jeśli chodzi o terminy. Jeśli chodzi o terminy sesji to była decyzja wspólna konwentu. Te rzeczy kolegialnie ustalaliśmy na konwencje Rady Miasta. Czwartek wynika z powodów niezależnych od Rady. Najbliższa sesja też będzie w czwartek 22 lub 23, ale być tak musi, gdyż po złożeniu przez Pana Prezydenta  projektu uchwały budżetowej, a musi to do 15 listopada zrobić, mam ustawowy obowiązek zwołać sesję w ciągu 7 dni od złożenia tego projektu. Ja tego nie wiem, ale może być tak, że parlament będzie debatował, ale to jest nasz własny rytm. Jeśli są takie kolizje to przepraszam, ale wynika to z innych mechanizmów. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- Państwo Parlamentarzyści, Państwo Przewodniczący w dniu wczorajszym spóźniłem się na komisje zdrowia, a miałem wiele pytań dot. tego i nie tylko tego projektu uchwały. Byłem na końcówce i już się nie dopytałem, ale jestem z tego zadowolony, bo przyglądając się projektowi uchwały, który złożył nam Pan Prezydent w punkcie w §2 czytamy „traci moc uchwała Nr 212/XV/2011”. Pozwoliłem sobie poprosić służby miejskie, aby przedstawiły mi projekt tej uchwały i ku mojemu zaskoczeniu ten projekt nie różni się dużo. Różni się jednym punktem, który powinniśmy przedyskutować. Mamy w 7 punkcie wpisane zadania, które chce Pan Prezydent delegować, a teraz jak powiedział planuje delegować. W poprzedniej uchwale nie mamy punktu 4 zadań z zakresu pomocy społecznej. W punkcie 4 wypisał Pan wszystkie zadania, którymi zajmuje się MOPS . Uchwalając dzisiaj tą uchwałę możemy spokojnie rozwiązać MOPS i pieniądze przeznaczyć dla stowarzyszeń i fundacji by się tym zajmowały. Nie chodzi tu tylko o prowadzenie Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie. Chodzi o prowadzenie Centrum Rehabilitacji dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, Centrum Wsparcia Seniora, zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla osób cierpiących na Alzhaimera, wsparcia i realizacja zadań opiekuńczo wychowawczych w placówkach wsparcia codziennego, wspieranie osób lub rodzin ubogich zagrożonych ubóstwem- to wszystko robi MOPS. Uchwalając tą uchwałę za tydzień możemy MOPS rozwiązać i wszystkie rzeczy delegować, bo to MOPS wspiera rodziny zagrożone ubóstwem. Panie Prezydencie moim zdaniem bez konsultacji (wiem, że nie było prowadzonych w tej kwestii konsultacji)z Mops-em, ludźmi, którzy są odpowiedzialni za to jak Mops funkcjonuje, z ludźmi, którzy pomoce od Mops biorą nie powinniśmy w ogóle o tej uchwale dyskutować. Sugeruję mojemu klubowi aby odrzucił w całości ten projekt uchwały i pozostawił w całości projekt z 2011 roku. My powinniśmy dyskutować, a nie wrzucać projektu który burzy całą pomoc społeczna na 7 dni przed sesją. Ja wnioskuje o odrzucenie całego projektu uchwały i nie pozwalanie na wprowadzenie autopoprawki Prezydenta. 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Zdzisław Wolski odczytał treść petycji złożonej przez Ośrodek – załącznik nr 14 do protokołu

Radny Maciej Wawrzkiewicz- nie mam w tej chwili nic do powiedzenia, bo wszystko co chciałem powiedzieć powiedział B. Sabat. Zgadzam się z nim w 100%. Dla mnie jest to nieporozumienie, że literalnie są zapisane 4 placówki, które maja być przekazane. Nie neguje faktu, że organizacje pozarządowe zrobią to taniej i pewnie nie gorzej, ale jest to wrażliwa działalność miasta, że bez szeroko zakrojonych konsultacji nie ma naszej zgody żeby to przekazać. 

Radny Janusz Danek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie,  Panie i Panowie Posłowie, Panie i Panowie Radni, Mieszkańcy Częstochowy. Pozwoliłem sobie z tej trybuny przemówić, ponieważ jest to bardzo delikatny temat, wrażliwy. W imieniu tych dzieci mam przepustkę do mówienia o czymś. Widzę, że tutaj niektórym zależy  na popularyzacji medialnej tematu. Chce powiedzieć, tak jak Pan Radny wcześniej zauważył, że jest dobrze nie trzeba psuć, ale zawsze lepsze jest wrogiem dobrego. Tutaj nie ma intencji aby zrobić dzieciom krzywdę, aby ktokolwiek z urzędników chciał dzieciom krzywdę zrobić. Tutaj się poszukuje nowych rozwiązań. Z całym szacunkiem dla pracowników etatowych, dla urzędników ale nie ma takiego pracownika, takiego urzędnika który byłby lepszy dałby więcej serca, miłości od miłośników. Stowarzyszenie to jest zbiór miłośników. Przecież Państwo jako pracownicy możecie zawiązać stowarzyszenie. Miłośnicy, sympatycy oprócz pracy gwarantują jeszcze serce i miłość dl tych dzieci. Mam mandat od tych dzieci, bo od 16 lat drodzy Państwo, organizuję dla dzieci niepełnosprawnych imprezę, która jest wydarzeniem społeczno- kulturalnym w tym mieście „Gwiazdy sportu i estrady dzieciom niepełnosprawnym”. Proszę Państwa nie jest to jakaś jednorazowa impreza. To jest cykliczna impreza. Dlatego myślę, że dzieciom krzywda się nie stanie. Dla tych dzieci nic tutaj nie jest przesądzone. Nie chodzi o oszczędności ekonomiczne jakie z tego wynikają, ale o to serce i prawdziwą autentyczną miłość, nie pod publiczkę. 

Radny Ryszard Majer - poziom dyskusji wykazuje, że mamy do czynienia z trudnym tematem. Racja jak zwykle jest podzielona. Prawda jest taka, że przekazywanie zadań do organizacji pozarządowych jest powszechną praktyką, czyli Prezydent tą uchwałą nie wyważa otwartych drzwi, bo taka jest tendencja w kraju. Fakt, że uchwał nie przechodziła przez Komisję Rady Miasta, że podczas komisji nie byliśmy się w stanie z nią zapoznać, to, że budzi kontrowersje i obawy, bo mamy tutaj do czynienia nie tylko z tym, kto daje pieniądze czyli urzędem i Radą Miasta, pracownikiem, czyli podmiotem, który realizuje zadania, ale również beneficjentem systemu pomocy społecznej to powoduje, że nasza refleksja nad zakresem przekazania zadań powinna być pogłębioną. To co Radny Gawroński powiedział o wycofaniu jednej z komórek, z podmiotów, który ma realizować zadania wydaje się jak najbardziej słuszne, ponieważ wkraczamy w szczególny obszar. Tak jak ja rozmawiałem z rodzicami z Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie oni deklarują, że oni bardzo chętnie zawiązali by stowarzyszenie, które w przeciągu roku przyjęłoby to zadanie do realizacji. Taka forma wydaje się najbardziej właściwa, czyi sytuacja kiedy najbardziej zainteresowane osoby przyjmują placówkę i tworzą organizację pozarządową. Tak się w wielu miastach  działo. Zachęcałbym Panów Prezydentów do tego, żeby nasze dzisiejsze pochylenie się potraktować jako pierwsze czytanie i przekonsultować to zarówno ze służbami miejski, MOPS-em, ale także organizacjami pozarządowymi, środowiskami pracowniczymi, wszystkim zainteresowanym, tak żebyśmy nie wylali dziecka z kąpielą. Być może okaże się, że są zadania które możemy przekazać, a są takie które na jakiś czas warto pozostawić tak jak Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie czy np. koordynacja pieczy zastępczej. Zadanie, które wydaje się dość niewinne jest zadaniem odpowiedzialnym. Ktokolwiek je przejmie to cały czas ciężar odpowiedzialności będzie spoczywał na służbach miejskich, na Prezydencie, a w efekcie także na nas Radych, którzy to zadnie przekazaliśmy. Zachęcam do takiej refleksji i pochylenia się nad tą uchwałą jako nad pierwszym czytaniem. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- w kwestii formalnej nie możemy skonsumować tego wniosku aby było to pierwsze czytanie. Program już ustaliliśmy. Jeśli Pan Prezydent tak uzna to może zarekomendować nam odrzucenie tego projektu i powrót z kolejnym pomysłem zapewne na najbliższej sesji. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek – szanowni Państwo ponieważ formalnie sprawa wygląda tak jak mówi Pan Przewodniczący, dyskusja widać wzbudza emocje, co nie było zamiarem. Wczoraj też zastanawialiśmy się telefonicznie czy nie powinno to być pierwsze czytanie to wniosek Pana radnego jest kompletnie zasadny. Możemy to potraktować jako pierwsze czytanie. Nie było intencja Pana Prezydenta, żeby wzbudzać emocje. Jest to roczny program. Jeśli wymaga konsultacji, to jesteśmy do dyspozycji. 

Odrzućmy tą uchwałę i pochylmy się nad nią jeszcze raz.  

Radny Przemysław Wrona – nie zgadzam się z Radnym Dankiem, że poszukuje się nowych rozwiązań i miłości. Mam pismo pracowników domu dziennego pobytu. Wymienię kilka punktów z którymi zwrócili się do Pani Dyrektor: 

-pogorszenie warunków podopiecznych, 

-likwidacja wody pitnej, 

-realizowanie dwóch zadań w godzinach pokrywających się, ‑zatrudnienie niewykwalifikowanej kadry do prowadzeni grup, 

-brak wolontariatu obiecanego przez stowarzyszenie.

-praca personelu sprowadza się głównie do czynności pozarządowych. -nie jest realizowana oferta: zajęcia z muzykoterapii,

-brak komunikacji przepływu informacji stowarzyszenie- pracownicy. 

W związku z tym to co mówił Pan Przewodniczący Sabat będę również namawiał do odrzucenia projektu uchwały. 

Radny Jacek Krawczyk – propozycja pierwszego czytania uważam, że jest błędem. Także uważam, że projekt należy odrzucić w całości. Projekt jest niedopracowany, budzi zbyt dużo kontrowersji, emocji społecznych i nie powinien być dalej procedowany przez Radę Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - Panie Radny Krawczyk uzgodniliśmy, że formalnie na tym etapie sesji nie mamy możliwości pierwszego czytania, odrzucamy. W praktyce ta dzisiejsza dyskusja stanie się pierwszym czytaniem.  Nikt z nas nie miał refleksu aby zaproponować w punkcie zmiany w porządku obrad zmiany na pierwsze czytanie. 

Radny Janusz Danek – miałem przyjemność z Panem Marszałkiem Kleszczewskim i Panem Przewodniczący Zdzisiem Wolskim zaszczyt uczestniczyć w rocznicy prowadzenia Domu Pomocy Dzieci Niepełnosprawnych na ul. Focha. Fantastycznie prowadzony ośrodek, wręcz wzorcowo. Marszałek Kleszczewski był zauroczony, ja byłem pod wrażeniem, a Pan Przewodniczący nie posiadał się z zachwytu. Czyli jest to coś pięknego. 

Radny Lech Małagowski- Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni i Szanowni Goście myślę, że najbardziej rozsadą propozycją jest ta, która padła też w ust Pana Prezydenta, aby całkowicie en punkt usunąć z dzisiejszych obrad. W czym jest rzecz. Przede wszystkim to będzie czas na konsultacje, żebyśmy nie mieli takich sytuacji. Niech stanie się dobrym obyczajem, że ważne sprawy dla miasta będą konsultowane i nie żebyśmy mieli wrzucane na 7 dni przed sesją, ażeby te sprawy były przepracowane na komisjach, żeby odbyły się konsultacje i wtedy nie będzie takich sytuacji.

Poseł na Sejm RP Izabela Leszczyna – Panie Przewodniczący musze zaprotestować przeciwko słowom Radnego Danka To co mówił z mównicy to było skandaliczne, ale Państwo już dali temu wyraz. Chciałam tez zaprotestować przeciwko wykorzystywaniu nazwiska Marszałka Mariusza Kleszczewskiego jako osoby, która popiera to co Państwo robicie w mieście w sprawie konkursów na przekazywanie zadań pomocy społecznej. To Panie Radny, że Pana ugrupowanie słynie od dziesięcioleci z tego, że potrafi zorganizować każdą imprezę i rocznicę, zaprosić VIP-ów i powiedzieć im, że jest świetnie to przecież my wszyscy wiemy. Do Pana Marszałka nie dochodzą skargi, informacje o różnych nieprawidłowościach i o tym wszystkim co czytał tez Pan Radny Przemek Wrona. Nie mylmy tez wszystkich centrów pomocy dziecku niepełnosprawnemu z innymi ośrodkami, bo wychodzi na to, że Pan Radny nie wiem o czym mówi. Bardzo dziękuje Radnym Platformy Obywatelskiej za wniosek o odrzucenie tego projektu w całości. 

Radny Janusz Danek - czuje się urażony. Pan Kleszczewski wypowiadał się w telewizji Orion. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy Bartłomiej Sabat – chciałem powtórzyć swój wniosek. Wnioskuje o odrzucenie w całości tego projektu, a nie przekręcanie na pierwsze czytanie, bo pierwsze czytanie oznacza, że projektem musimy się na następnej sesji zając. Jeśli odrzucimy to nie jest powiedziane, że na następną sesję musi to wpłynąć. 

Radny Marcin Biernat- mam dosyć tego monologu bzdur i powoływanie się przez Radnego Danka na legitymizację osób niepełnosprawnych, bo jak wynika z tłumu zgromadzonego z tyłu Pan Radny Danek tej legitymizacji nie ma, żeby w ich środowisku się wypowiadać. Pan Radny Danek mówił tez o popularyzacji medialnej, ale to tez mnie dziwi, bo jako jedyny wystąpił tutaj na mównicy aby zrobić sobie aplauz. Chciałbym zgłosić wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.  

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski – najpierw uwaga formalna, bo Rada Miasta corocznie przyjmuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi w związku z tym w roku 2013 ni można opierać się na dokumencie z roku 2011, bo on 31 grudnia 2012 roku traci swoja ważność. Ustawa nakłada taki obowiązek , więc pewnie jeśli ten dokument nie zostanie dziś przyjęty t będzie musiał być przyjęty na sesji w listopadzie, bądź grudniu. 

Z tego miejsca chciałem przeprosić rodziców placówki, którzy z tej jednostki korzystają , ponieważ wydaję się, że ta informacja, która Państwo otrzymaliście jest informacja niepełna, albo jakąś informacja nieprawdziwą. W piśmie, które skierowaliście do Prezydenta czytałem, że nie wyobrażacie sobie aby ośrodek przestał funkcjonować. My też nie wyobrażamy sobie aby ośrodek przestał funkcjonować. Nie wyobrażacie sobie, aby ta kadra tam nie pracowała, my też sobie tego nie wyobrażamy. Mówimy więc tym samy językiem i mamy te same cele. Ktoś próbuje rozgrywać Państwa interesy przeciwko nam, mimo, że te interesu są absolutnie, całkowicie zbieżne. 

Szanowni Państwo, Pani Poseł się martwiła, że próbujemy oszczędzać zlecając zadania do organizacji pozarządowych. Chciałem z całą stanowczością podkreślić, że te środki, które planujemy przekazać do organizacji pozarządowych są przekazywane w takiej samej wysokości w jakiej te zadanie realizowałby MOPS. Zyskujemy na tym to, że organizacje pozarządowe maja obowiązek wprowadzenia tam wkładu własnego. Ten wkład własny wynosi od kilku do kilkudziesięciu procent. Dzięki temu uczestnicy zajęć, osoby korzystające ze wsparcia maja szansę w szerszym zakresie usług i tych usług świadczonych w dłuższych godzinach. Nie planuje się ograniczenia  budżetu, który dotychczas był przekazywany do MOPS-u. Nie otrzymałem żadnych sygnałów dot. nieprawidłowości funkcjonowania komisji konkursowych i uważam, że jest to zbyt daleko idący wniosek czy sugestia w stronę osób zasiadających w ej komisji. Pani Poseł tam przedstawicie organizacji pozarządowych , naczelnicy pracujący w tym urzędzie miasta od kilku czy tez kilkunastu lat. Wydaje mi się, że jest to zbyt daleko idąca insynuacja, że też osoby pracują tam nierzetelnie. Natomiast ja ze swojej strony serdecznie zapraszam jako obserwatora Panią, związki zawodowe, organizacje pozarządowe inne, rodziców. To wszystko jest transparentne i nie ma przeszkód żeby Państwo w tych obradach brali udział. Co więcej, chciałbym powiedzieć odnosząc się do głosu Pana Sabata, że nie było żadnych konsultacji. Konsultacje te trwały już w roku 2011, kiedy przedstawiliśmy Wieloletni Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Pamiętam na tej sali wypełnionej po brzegi i wiem, że Państwo jako Rada głosowaliście nad tym programem współpracy z organizacjami pozarządowymi, a to jest tylko realizacja tego planu, uszczegółowienie roczne. Chciałbym również powiedzieć, że ten dokument wisi od kilku tygodni na stronie Urzędu Miasta w BIP-ie. Każdy z Państwa, kto interesuje się życiem Rady i tym co dzieje się w mieście zagląda na strony BIP-owskie i sprawdza dokumenty, które tam wiszą. Ten argument jest więc absolutnie nieprawdziwy. Chciałbym również powiedzieć, że w naszym mięsie jest ok. 700 organizacji pozarządowych. Jeśli w roku 2011 powiedzieliśmy „słuchajcie chcemy z wami współpracować, chcemy abyście w naszym imieniu realizowali cześć zadań” to dlaczego pod koniec roku 2012 mamy zmieniać swoją politykę i oszukać te 700 organizacji pozarządowych w których pracuje, czy jest zaangażowanych kilkanaście mieszkańców Częstochowy. Wydaje mi się, ze takie od raz powiedzenie nie, odrzućmy ten projekt, tylko dlatego, że kilka osób zabrało głośniej głos wydaje się niewłaściwym podejściem. Proszę Państwa żebyście jeszcze raz to przeanalizowali. Nie mowie, że ten zapis mówiący o konkretnych placówkach jest szczęśliwy. Wcale go nie musiało być. Można użyć bardziej ogólnych sformułowań. Jesteśmy na to gotowi. Zresztą Pan Prezydent zmieniając autopoprawką brzmienie tej uchwały dał do zrozumienia, że nie upieramy się przy tym, że nie chcemy wszystkich zadań zlecać w szczególności przy ostrym sprzeciwie rodziców. Chcemy, żeby tutaj była pełna Państwa zgoda. Stąd ta propozycja zamiast ”zlecenia” to „planowane do zlecenia”. Jeśli na naszych spotkaniach będziecie nadal twierdzić, że nie życzycie sobie tego zlecenia to my nie będziemy się upierać i tego projektu forsować. Natomiast to co Pan Radny Majer powiedział, że Państwo zakładacie stowarzyszenie (zresztą wiem, ze macie to stowarzyszenie) i prowadzicie tą jednostkę. Myślę, ze nasze interesy są zbieżne, natomiast nie sa one zbieżne z interesami liderów związkowych, którzy są tam zatrudnieni. Chcemy chronić Pastwa interesy zlecając Państwu do prowadzenia to zadanie, a nie komuś innemu. Chciałbym podziękować Radnemu Majerowi i wszystkim mówcą, bo widać, że Państwo żywo się interesują tymi problemami z czego się bardzo cieszę i dziękuję za to zainteresowanie. Myślę, że takim kompromisowym rozwiązaniem jest rozwiązanie polegające na pierwszym czytaniu w dniu dzisiejszym i jeśli jest taka możliwości to rekomendowałbym. Proszę o jakoś sugestie formalno – prawną, bo i tak musimy ten program przyjąć. 

Radny Marcin Biernat- myślałem, że mój wniosek będzie teraz przegłosowany i tą dyskusję zamkniemy. Natomiast moja ocena wypowiedzi Pana Prezydenta, który nadużył swojego moralnego prawa do wyrażenia sądów zmusza mnie żebym wycofał ten wniosek. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- poprosiłem kolegę Radnego Marcina Biernata, żeby wycofał swój wniosek, bo to co od Pana Prezydenta usłyszałem wprawiło mnie w osłupienie. My Państwo Radni mamy zaglądać na strony internetowe urzędu, szukać dokumentów, prosić się na komisjach, a potem mamy Panu Prezydentowi przegłosować. Panie Prezydencie, pomylił Pan miejsca, bo nie są to nasze projekty uchwał, tylko Pana. Jeśli taki stosunek do Rady będzie nakazujący i mówiący, że i tak musimy to przegłosować, bo jest to roczny program to ja się z Panem założę i udowodnię Panu, że przegłosujemy stary projekt uchwały jeśli Pan będzie dalej tak Rade traktował i kazał nam na stronach internetowych tych rzeczy szukać. Niech się Pan spyta rodziców kiedy mają termin, aby te konsultacje społeczne omówić-  w listopadzie. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz –Panie Prezydencie to co Pan powiedział odnośnie przekazywania zadań organizacjom pozarządowym to nie uwzględnia Pan procedur przetargowych. Przecież powiedział Pan publicznie, że przekaże to rodzicom. Na jakie podstawie Pan to mówi?

Jeśli będzie procedura przetargowa to nie mamy pewności kto to wygra, kto te zadani przejmie. 

Radny Artur Gawroński – chciałem powiedzieć, że mam pełna aprobatę, że ten projekt zostanie dzisiaj odrzucony. Wycofuje swój wniosek, ale jeśli Pan w dalszym projekcie uchwały, który wiemy, że musi być podjęty będzie kierował to wtedy będę składał ponownie o to aby Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie nie znalazł tego zapisu. Mam jeszcze prośbę, gdyż wiem, że jutro ma się odbyć spotkanie, czy mógłby uczestniczyć, żeby mieć pełen podgląd do tego co będzie omawiane na tym spotkaniu. A klub PIS będzie głosowała dziś za odrzuceniem tego projektu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski – odnośnie słów Pana Sabata to nastąpiło pewnie nieporozumienie. Mówię tylko, że konsultacje były, ponieważ te dokumenty były ogólnodostępne, były przekazane organizacjom pozarządowym. Nie sugerowałem – nie taka była intencja mojej wypowiedzi, żeby Radni musieli dowiadywać się ze strony BIP-u. Jest to bezwzględny nasz obowiązek, aby Państwa poinformować i żeby dostarczyć dokumenty. Więc jest to nieporozumienie. Chciałbym także Pana Wawrzkiewicza poinformować, że jest szczególny tryb przekazywania zadań organizacjom pozarządowym, nie w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych, tylko w trybie konkursowym. Ja wyrażałem swoje intencje czy nadzieje, natomiast o tym, kto będzie realizatorem danego zadania decyduje komisja konkursowa. Nie ma tutaj zastosowanie ustawa Prawo Zamówień Publicznych. Pana Radnego Gawrońskiego serdecznie zapraszam. 

Pani D. P.- wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Chciałam odnieść się do słów, które usłyszeliśmy. Jestem pracownikiem ośrodka od 16 lat. To, że jesteśmy tu z rodzicami świadczy o tym jak funkcjonujemy, bo inaczej nie byłoby tu rodziców gdyby to nie było w porządku, gdyby nas nie lubili, gdybyśmy razem nie stwarzali tak fajnej atmosfery jaka istnieje w naszym ośrodku, gdyby dzieciaki nie chciały do nas przychodzić. Jestem głęboko oburzona i jest mi przykro, że nas pracowników tak potraktowano, pracujących w tym ośrodku od 18 ponad lat. 

Proszę wybaczyć, że mówię nieskładnie, ale emocje są ogromne. 

Nasz ośrodek jest jedynym takim ośrodkiem w Częstochowie. Nie ma alternatywy  dla tych dzieciaków, dla ich rodziców. 

Dzięki funkcjonowaniu na tym poziomie i w takim zakresie, bo prowadzimy pełną, kompleksową diagnozę medyczną, psychologiczną, pedagogiczną, oraz rehabilitację. Dzięki temu rodzice mogą też pracować i być aktywni zawodowo. Jest to bardzo ważne, bo rehabilitacja dzieci i praca nad nimi to są ogromne koszty. Zapraszam, żeby Państwo zobaczyli jak funkcjonujemy i przyszli sprawdzić do nas jak wygląda nasza praca, żeby nikt nie mógł powiedzieć tak jak ten Pan, który nas obraził.

Jeszcze jedna sprawa- przeraża nas wizja przekazania ośrodka w inne ręce. Ponieważ mamy doświadczenie i wiedzę, która mówi, że stowarzyszenia pozarządowe nie dadzą sobie rady. Nie chcemy zostać w takie sytuacji jak np. Ośrodek Preadopcyjny w Częstochowie, który przestanie istnieć. Co wtedy z tymi dzieciakami? Nie chcemy być w sytuacji, która ma stowarzyszenie „z ufnością w III Tysiąclecie”, które już nie funkcjonuje. Ponieważ pracujemy na naprawdę wysoki poziomie to może zaufajmy Panu Prezydentowi, który powiedział „nie poprawiajmy czegoś co dobrze funkcjonuje”.

Pan R. K. – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  Szanowny Panie Prezydencie, szanowni Radni. Mam zaszczyt reprezentowania dzisiaj rodziców dzieci niepełnosprawnych, które uczęszczają do Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie, przy ulicy Jasnogórskiej. Chcemy jednoznacznie przedstawić wam Radnym i władzą nasze stanowisko w sprawie, przyjęcia rocznego programu współpracy miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2013 rok, co dotyczy także naszego Centrum. Jako rodzice jesteśmy pełni obaw, czy na pewno organizacje pozarządowe przystępujące do konkursu ofert na prowadzenie Centrum, będą miały dobre intencje. Oczywiście są fundacje pełne zaufania, świetnie funkcjonujące i dobrze zarządzane, są także takie, które mają złe intencje i zupełnie inne cele. Jako przedstawiciel rodziców chcę zaznaczyć, iż wyżej wymieniona placówka jest prowadzona przez 18 lat w sposób rzetelny i zapewniający pełną pomoc naszym dzieciom w zakresie szeroko pojętej rehabilitacji ruchowej, terapii pedagogicznej, czy też psychologicznej. Pracownicy Centrum są ludźmi młodymi chcącymi pracować dla naszych dzieci, mają silną motywację do pracy i odpowiednie kwalifikacje, co przekłada się należyte podejście do naszych dzieci. Bardzo ważne jest w całym procesie rehabilitacyjnym dziecka, by dziecko i terapeuta nawiązali ze sobą bardzo dobry kontakt, co jest kluczem do sukcesu w całym procesie rehabilitacji. Tutaj w Centrum to się udaje dzięki usposobieniu i preferencją terapeutów. Nie można opisać wszystkie sukcesów i zalet Centrum, dlatego pragnę zaprosić przedstawicieli władz miasta, aby odwiedzili ośrodek poświęcając kilka godzin, naocznie przekonali się jak ciężką pracę wkładają pracownicy w to, aby nasze dzieci usamodzielnić tak, aby w przyszłości gdy nas już nie będzie, potrafiły poruszać się w tym niebezpiecznym, pełnym zagrożeń świecie. Reasumując mogę zaryzykować stwierdzenie, iż jest to najlepszy tego rodzaju ośrodek w naszym mieście, dlatego właśnie jesteśmy pełni obaw jeśli chodzi o dalsze losy naszego Centrum. Chcemy zaprotestować przeciwko oddaniu go w niepowołane ręce, w szczególności postępowanie będzie prowadzone w postaci konkursu ofert, gdzie najważniejszym kryterium wyboru będzie pewnie ocena i cena. Mając na uwadze dzisiejsze bardzo trudne czasy zwracamy uwagę na to, że w przypadku dzieci niepełnosprawnych, które są szczególnymi dziećmi, pełnymi miłości, nieznającymi przemocy, nie można kierować się ekonomią i rachunkiem zysku i strat, gdzie dzieci wymagają szczególnej opieki i pomocy. Jeśli nie Centrum, proszę mi powiedzieć kto poprowadzi nasze dzieci do sukcesu? Skąd mamy pewność, że jest to gorsza organizacja pozarządowa? Nie mamy tej pewności, ja nie mówię że to jest coś złego. Dlaczego nie pomóc ośrodkowi i wziąć na przykład, pod opiekę jakieś stowarzyszenie żeby pomagało, a później niech stowarzyszenie przejmie jeżeli to będzie dobre. Mam pytanie, czy którykolwiek z Radnych ma dzieci? Zapewne ma. Czy dziecko rehabilituje? Zapewne nie, bo każdy ma w pełni sprawne, więc nie wie co to znaczy niepełnosprawność i nie życzę nikomu tego. Tutaj było słowo poruszone, że chcemy rozgłosu medialnego. Nie chcemy rozgłosu medialnego, my chcemy czystej retoryki aby z nami rozmawiano, my jesteśmy rodzicami też mamy jakiś wpływ. To my drogi Prezydencie, drodzy Radni, my was wybieraliśmy a nie wy sami się wybieraliście, więc pomyślcie nad tym. 

Odnoszę się do słowa drogiego Radnego Janusza Danka, CKM Włókniarz, owszem była impreza dla dzieci niepełnosprawnych, chwała mu za to. Tylko mam pytanie, co to za impreza dla dziecka niepełnosprawnego, gdzie główną atrakcją jest wejście na wierzę sędziowską? Jako kibic, wieloletni kibic wyjeżdżający na mecze wyjazdowe jak i u siebie, nie mam ochoty patrzeć. Można zaprosić dzieci, można zrobić coś innego. Główną atrakcją niech będzie na przykład dotknięcie zawodnika, rozmowa z nim, nawet posadzenie na motor żużlowy, więc może zróbmy coś w tym kierunku Panie Januszu.

Radny Janusz Danek – od 15 lat to robie, to jest inna impreza. 6 grudnia, jeżeli ktoś nie uczestniczył, zapraszam.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXVII/12.
Rada Miasta Częstochowy przy braku głosów za, 25 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok.

Ad. Pkt 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Częstochowy w latach 2012-2014”. na druku BR.6/XXVII/12 -  załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 18 do protokołu
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – jak już się usprawiedliwiałem Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, na Komisji Zdrowia troszkę się spóźniłem i ten projekt uchwały także został już omówiony, więc w dniu dzisiejszym chciałem zadać kilka pytań, które chciałem zadać na komisji, no ale, że mi się to nie powiodło z mojej z mojej powtarzam winy, zadam je dzisiaj. 

Chciałem po pierwsze, pytanie do Radców Prawnych Urzędu. Czy nie ma obawy przy podjęciu takiej uchwały, że nadzór Wojewody uchyli nam bez oceny technologii medycznych ten projekt, ten program zdrowotny? -to pierwsze pytanie. 

Drugie moje pytanie to takie, gdzie mam obawy co do realizatora programu. Chodzi mi o to, że tak jak w programie mamy napisane, że realizatorem programu może być tylko instytucja, która w ciągu roku wykonała co najmniej 200 programów zapłodnienia pozaustrojowego rocznie. Czy nie ma takiej obawy, że okaże się, że naszą instytucją, naszym realizatorem zostanie jakaś instytucja, że tak powiem z okolic północnych naszego kraju? Jak w takim razie te 8 tysięcy zakwalifikowanych osób do tego zabiegu, czy do refundacji, zostanie przebadanych przez realizatora? 

Trzecie moje pytanie do Panów Prezydentów- to czy już w planowanym budżecie na rok 2013, są zapisane kolejne kwoty na program in vitro, bo to jest program 3 letni, który mamy przedstawiony, więc wynika z tego, że na rok 2013 i 2014, pieniądze w budżecie muszą się znaleźć. Co będzie jeśli Rada Miasta nie pochyli się pozytywnie nad tym wnioskiem? Z jakich pieniędzy Pan Prezydent będzie chciał kontynuować ten program? Bo z tego co pamiętam już w roku 2012 kilkoma tylko głosami radnych ten program przeszedł. 

Kolejne moje pytanie. Jak przez najbliższe 2 miesiące zostanie rozdysponowane 110 tysięcy złotych na ten cel? Skoro nie wiem czy uda nam się wyłonić nawet realizatora tego programu w tym roku. Co się stanie z tymi pieniędzmi? Mam jeszcze kilka pytań, ale będę oczekiwał na odpowiedź, bo z naszych takich wstępnych wyliczeń może okazać się, że bardzo długo będzie trwało przez realizatora wybieranie par tych 160 par, którym będziemy mogli refundować to badanie i ten okres może potrwać kilka lat, więc mam takie pewne obawy. Mam nadzieje, że dzisiaj usłyszymy te wszystkie wyjaśnienia i będziemy mogli merytorycznie dyskutować o tym programie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek – o ile udało mi się wszystkie zanotować, to pierwsze pytanie dotyczyło czy mamy wątpliwości prawne czy ich nie posiadamy. Na naszą wiedzę jeżeli program zostanie przyjęty, nie będzie żadnych uwag prawnych. Tutaj może gdyby ktoś miał wątpliwości to o szczegóły bym poprosił Pana Mecenasa, ale według naszej wiedzy teraz będą spełnione wszystkie kryteria, żeby Pan Wojewoda nie miał powodów, żeby tą uchwałę uchylać. Szczegóły co do wyborów kontrahenta, to chciałbym aby może omówiła Pani Naczelnik ewentualnie któryś z Panów Przewodniczących Komisji, bo to jest sprawa wielce skomplikowana i oni to wytłumaczą na pewno lepiej. Natomiast co do budżetu 2013, głęboko wierzymy w to, że jednak te środki zostaną zabezpieczone, ale to jest pytanie dalsze. Może najpierw bym poprosił Panią Naczelnik, ewentualnie Pana Przewodniczącego, żeby wyjaśnić szczegółowo, bo to jest dosyć skomplikowana procedura i łącząca się z procedurami medycznymi.

Naczelnik Grażyna Stramska – Świerczyńska – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo. Jeśli chodzi o kwestie tutaj związaną jak Pan Radny powiedział przebadania tych 8 tysięcy par. To jest 8 tysięcy par, według programu i według tutaj tych danych, które mamy to są pary niepłodne, ale szacuje się, że około 2 procent tych par to będą pary które, będą właśnie miały to zapłodnienie tą metodą pozaustrojową. Czyli na teren miasta Częstochowy wyliczono, że 160 par w ciągu 3 lat, będzie miało dofinansowanie w ramach tego programu. Ponadto jeśli chodzi tutaj o realizatora programu. Autorzy programu mając doświadczenie i wiedze w zakresie wykonywania tego typu zabiegów, określili właśnie te 200 programów, ale w ostatnich latach, to nie znaczy, że w ostatnim roku, tylko w ostatnich latach. Chodzi tutaj o to też, żeby realizatorami programu były podmioty, które mają doświadczenie, które są rekomendowane, które zdają sprawozdawczość międzynarodową i są w tym systemie ESHRE, które stosują wszelkie wytyczne dotyczące właśnie realizacji tych zabiegów pozaustrojowych. Te wytyczne, które zapisane są w algorytmie diagnostyczno leczniczym Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu, które to podmioty lecznicze stosują wszystkie wytyczne pacjenckie, które określa Stowarzyszenie Nasz Bocian. Dlatego też ten wymóg jest możliwy do zrealizowania, bo jest wiele klinik na terenie Polski,  jak tu mamy w tych danych 47 takich podmiotów leczniczych z czego 30 właśnie prowadzi zapłodnienie tą metodą pozaustrojową. To są kliniki właśnie o sprawdzonych działaniach te rekomendowane, także tutaj nie ma tych obaw, że nie będzie takich podmiotów leczniczych, które nie spełnią tych wymagań, które są zapisane w programie. Też pragnę zauważyć, że tutaj jest bardzo szczegółowo rozpisana kwestia dotycząca i kadry medycznej i ich specjalizacji, również kwestia dotycząca sprzętu odpowiedniego, który taka klinika musi posiadać, jak również pomieszczeń które są niezbędne aby taki zabieg przeprowadzić. Jeśli tutaj jeszcze może do tej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych, bo, artykuł 48 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, że w terminie 3 miesięcy agencja taką opinie przedkłada. Myśmy dzwonili oczywiście do Agencji z zapytaniem, czy mamy w ogóle szansę żeby terminie tych 3 miesięcy, no takiej szansy nie ma dlatego, że przepis jest taki, że każdy program zdrowotny, który gmina sobie opracuje przekazuje. Jest bardzo wielkie opóźnienie i muszę Państwu powiedzieć, że program, który miasto realizuje, w 2008 roku taki program profilaktyki też był przekazany do Agencji, do tej pory nie ma tej opinii. Także to jest jak gdyby bardzo sprawa długofalowa i powiedziano nam, że tej opinii nie będzie, bo na to proszę Państwa nie mamy żadnych też informacji, że ten termin będzie w terminie późniejszym, bo ustawodawca określił 3 miesiące. Z reguły to też jest tak, że jeśli program wpływa do Agencji Oceny Technologii Medycznych, to jeśli są jakieś zapytania, jakieś sprawy dotyczące wyjaśnień co do programu, to Agencja przed terminem 3 miesięcy przysyła do samorządów takie pisma, aby właśnie pewne zapisy czy jakieś wyjaśnienia przekazać. Myśmy takich pism, takich wyjaśnień nie składali, bo nie mieliśmy żadnego zapytania. Ja dziękuję bardzo, gdyby były jeszcze jakieś pytania to bardzo proszę.

Poseł Grzegorz Sztolcman – bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, ja nie podzielam tego optymizmu, który przed chwilą usłyszeliśmy, że brak tej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych w zasadzie niczym nie skutkuje, ponieważ to bardzo różnie się kształtuje po pierwsze. Po drugie myślę, że mimo wszystko warto byłoby poczekać na taką opinię, aby zapoznać się z jej treścią. Może sama opinia nie jest oczywiście wiążąca dla Radnych, nie mniej myślę, że mogłaby zawierać cenne wskazówki czy informacje, no ale nie mamy tej opinii, nie mniej trudno powiedzieć jak zachowają się służby Wojewody i czy jednak moim zdaniem istnieje pewne niebezpieczeństwo uchylenia tej uchwały, jeśli oczywiście ona zostanie przegłosowana. Ja chcę powiedzieć, że ja oczywiście jestem za in vitro, jestem również za tym, żeby pomóc tym osobą, czy tym parą, które mają kłopoty z płodnością, czy z niezamierzoną niepłodnością, nie mniej obawiam się bardzo, że ten program nie spełni oczekiwanych nadziei dla tych par. Dlatego, że chyba nie do końca jednak tutaj Państwo, którzy przed chwilą się wypowiadali zdają sobie sprawę jak to będzie wyglądało. Pani Naczelnik tutaj stwierdziła, że z tych 8 tysięcy par, które mają kłopoty z płodnością, bo to nie są pary niepłodne, ale mają kłopoty z płodnością. Z tych 8 tysięcy będzie wybrane 160 par, no bo tak to ze statystyk wygląda. Pani Naczelnik, Szanowni Państwo, te 8 tysięcy par zgodnie z tym co jest zapisane w tym programie, będzie musiało być przebadanych, zakwalifikowanych przez realizatora programu. Ja się obawiam, że będzie bardzo trudno znaleźć takiego realizatora, który będzie dysponował takimi możliwościami, środkami, bo przypominam, że to cały ten program musi być wykonywany poza świadczeniami, których dany realizator udziela, zgodnie z ustawą o świadczeniach finansowanych ze środków publicznych. Będzie niezwykle trudno wyłonić takiego realizatora, a może się okazać tak jak tutaj słyszeliśmy, że ten realizator będzie gdzieś na przykład z północy Polski, w Białymstoku, bo tam przecież jest znana klinika leczenia niepłodności i w mojej ocenie , w moim przekonaniu, każda z tych 8 tysięcy par będzie musiała po prostu tam jechać, poddać się tej kwalifikacji, wynika to wprost z zapisów tego programu. Ponieść jakieś tam koszty tego dojazdu i nie koniecznie zakwalifikować się do tego programu, a też i ten realizator będzie musiał ponieść koszty przebadania, rozmowy i zakwalifikowania danej pary do tej procedury. Ja też wyrażam swoje wątpliwości, że w tym roku będzie niezwykle trudno wykorzystać jakiekolwiek środki z tego programu. Myślę, że wątpliwości, które tutaj przedstawił Państwu Przewodniczący Klubu Radnych PO i ja, są dość istotne, oczywiście one nie wykluczają głosowania za tym programem i za skierowaniu środków finansowych. Ja tylko zaznaczam i podnoszę kwestie, że mogą być z tym bardzo duże trudności. Dziękuję.

Poseł Marek Balt – mam pytanie do Pana Posła Sztolcmana, na temat Agencji Oceny Technologii Medycznych. To jest instytucja rządowa, tak? Panie Pośle może by Pan wpłynął na swój Rząd, żeby Agencja po prostu wywiązywała się ze swoich ustawowych obowiązków i nie przeciągała spraw.

Poseł Szymon Giżyński – dziękuję uprzejmie. Panie Przewodniczący, ja popieram to, co zdążyli powiedzieć koledzy z Platformy, zarówno Pan Przewodniczący Sabat jak i Pan Poseł Sztolcman, bo gdyby kontynuowali te swoje wątki o charakterze technicznym, logistycznym to byśmy doszli do sytuacji, która odzwierciedla usytuowanie tego pomysłu tego programu, jako kompletną fikcję. Proszę zauważyć jedną rzecz a łatwiej jest ją zauważyć, jeżeli zestawimy te dwa idące po sobie punkty. Poprzedni, który żeśmy długo debatowali i Państwo w gronie widzów i słuchaczy i ten. W poprzednim punkcie, gdzie była mowa o pomocy społecznej, pomocy dzieciom, pomocy potrzebującym, stawało wyłącznie pytanie: jak? Jak to zrobić? Natomiast, Pan Prezydent i Państwo, którzy za ten wniosek ponoszą odpowiedzialność, postawili pytanie: czy? Jeżeli się stawia pytanie: czy? Zwłaszcza w takiej materii jak ta, dotykamy sytuacji i kontekstu wartościujących, ideowych, moralnych, religijnych. Jest to zabieg, który prowadzi do sytuacji jednoznacznej, jeśli chodzi o społeczny konflikt, o kontrowersje, o skutki wizerunkowe, dotyczące miasta Częstochowy i oczywiście staje pytanie o motywy. Co też było tutaj, przecież nie toczymy tej dyskusji z dniem dzisiejszym, te argumenty już wszystkie padały, w związku z tym ja tylko przypominam w największym możliwym skrócie. Wszyscy doskonale pamiętamy, że padały argumenty, także i z moich ust, kolegów i wielu, wielu innych środowisk, że chodzi tutaj o bardzo łatwy do zdefiniowania, partykularz i partykularyzm wnioskodawców. Chodzi o to, mówiąc w największym skrócie, żeby Częstochowa zadebiutowała, była pionierem w skali kraju, czy skali aparatu SLD, w tak eksperymentalnych pomysłach i bardzo kontrowersyjnych, bardzo kłócących środowiska i mieszkańców, sprawa in vitro. Oczywiście nie potrzeba żadnej domyślności, żeby po pierwsze stwierdzić, że stanowisko jest stanowiskiem nie dyktującym klubowi zachowania, tylko komplementarnym do wypowiedzi, do tego co tutaj koledzy wielokrotnie mówili w naszym wspólnym imieniu a jednocześnie jest, jeśli to w ogóle jest czas na to ostatnim przed głosowaniem apelu do tego, żeby się najlepiej z tego wycofać po prostu. Co byłoby aktem dobrej woli i jednocześnie podaniem ręki w kierunku tych, którzy jednoznacznie określają to jako próbę, jeżeli będzie to głosowane tak czy inaczej udaną, skłócenia, kolejnego skłócenia o charakterze ideowym, mieszkańców Częstochowy a to w żadnym wypadku i w żadnej sytuacji nam nie służy i nam nie jest potrzebne. Mówiłem tutaj o względach praktycznych, świadomie unikając języka, czyli bardzo pragmatycznie, języka, który oczywiście jest całą otoczką, czy całym sednem, zbiorem wartości do których mój głos oczywiście się odnosi. Dziękuję bardzo.

Poseł Grzegorz Sztolcman – bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, ja tylko krótko Panie Pośle Marku. Ja rozumiem tęsknotę Pana Posła i formacji, którą reprezentuję do czasów takich kiedy, rząd podejmował decyzję, wręcz za każdego obywatela, czy za każdą instytucję prowadził ją za rękę. Mnie te tęsknoty są obce, żałuje oczywiście i tylko wyraziłem swój żal, że tej opinii nie ma Myślę, że ona by wniosła wiele wartościowych informacji i treści. Jeszcze krótko do Pana Posła Giżyńskiego. Oczywiście ja wyraziłem swoje wątpliwości i podzielam te wątpliwości, które mieli moi koledzy z klubu, natomiast jestem jak najdalej od wycofywania tego programu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – jedno krótkie zdanie do naszych przemiłych parlamentarzystów, mogę powiedzieć co do niektórych nawet moich kolegów. Chyba Panowie sami sobie odpowiedzieli dlaczego robimy sesje, gdy wy macie sejm, po pierwsze. A po drugie, pytanie do Pani Naczelnik, bo nie odpowiedziała na to bardzo ważne pytanie. Jak ten realizator zbada te 8 tysięcy? Czy my tylko realizatorowi przedstawimy 160 par, czy jednak to 8 tysięcy musi być? Dziękuję.

Radny Artur Gawroński – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Parlamentarzyści, a także Wysoka Rado. Ja się może nie będę  do tego regulaminu odnosił. Chcę powiedzmy troszeczkę przejść do pewnych spraw historycznych, już na etapie poprawek do budżetu, składane wnioski były przez klub Prawo i Sprawiedliwość właśnie w celu, by w budżecie nie znalazły się środki przeznaczone na in vitro. Oczywiście popieram też inne wnioski składane przez innych Radnych, które zdejmowały środki przekazywane na ten cel. Dziś też, klub Prawo i Sprawiedliwość będzie głosował przeciwko temu regulaminowi, w celu nie przyjęcia, żeby częstochowscy podatnicy płacili za in vitro. Z drugiej strony w dniu dzisiejszym słyszę o trudnościach z wykorzystywaniem tych środków, dlatego też chciałbym zaproponować, żeby przeznaczyć te środki dla ośrodka adopcyjnego przy ulicy Michałowskiego, znajdującego się jak wiemy w trudnej sytuacji finansowej. 100 tysięcy być może tam pomoże a tu może się okazać, że i tak tego nie wykorzystamy. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot – Szanowni Państwo nie chciałem wchodzić w polemikę z Parlamentarzystami, ale czuję się wywołany do tablicy. Nie chciałem mówić o tym, czy ten program jest słuszny, czy nie słuszny, czy daje komuś nadzieję, czy nie, ale jeżeli ktoś mówi, że uchylając program naruszamy pewien kompromis, a ten ktoś wcześniej głosował za naruszeniem kompromisu antyaborcyjnego, to dla mnie jest to obłuda. Termin Pana Niesiołowskiego, który nie jest moim idolem, ale to słowo pasuje tu idealnie.

Radny Marcin Maranda – bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Klub Radnych Wspólnota Samorządowa będzie głosował przeciwko temu programowi, tylko i wyłącznie ze względów pragmatycznych, o czym mówiliśmy podczas uchwalania budżetu na ten rok. Radni, poszczególni Radni, Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa, zgłaszali bardzo konstruktywne i pragmatyczne wnioski dotyczące wykorzystania tych pieniędzy na inne cele ważne ze społecznego punktu widzenia. Bardzo dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński – tak ja chciałem też już zachęcać wszystkich do kończenia tej dyskusji, ponieważ przy okazji innych tematów, które podejmowaliśmy padały takie stwierdzenia jak marnujemy czas, temat zastępczy. W związku z tym uważam, że powinniśmy zmierzać ku końcowi tej dyskusji, natomiast nie sposób nie zauważyć w tym projekcie jednej kwestii. Autorzy powołują się na dane liczbowe, które wskazują, że w Częstochowie mieszka 238 tysięcy mieszkańców, tym czasem z innego dzisiejszego materiału sesyjnego projektu uchwały wynika, że w Częstochowie jest już 228 tysięcy mieszkańców. Chciałbym, żeby Pan Prezydent, oprócz tylko forsowania tematów, które bardziej nadawałyby się na jakiś polityczny piknik, być może gdzieś indziej poza tą salą sesyjną, także zwrócił uwagę na inne problemy miasta, jak właśnie wyludnienie, to że od ubiegłego roku ponad dwa tysiące osób ubyło w Częstochowie, na wskaźniki bezrobocia. Jeżeli chcemy prowadzić politykę prorodzinną to nie wiem czy in vitro to jest najlepszy pomysł w sytuacji kiedy od ubiegłego roku docierają sygnały alarmujące na temat sytuacji w żłobku miejskim. Nie wiem czy Pan Prezydent podjął jakieś działania w tym zakresie, nawet Pan radny Przemysław Wrona wielokrotnie o to pytał. Czy w tym zakresie Pan Prezydent wykazuje jakąś inicjatywę? Nie będę mówił o sytuacji, która jest w przedszkolach, gdzie w tej chwili dzieci już muszą chodzić do przedszkola z papierem toaletowym pod pachą. Nie wiem co będzie w przyszłym roku, czy będą nosić też własne sztućce plastikowe, krzesełka, ławki. Ja bym po prostu apelował o to, aby rzeczywiście skupić się na problemach najważniejszych. To 100 tysięcy złotych można wydać naprawdę lepiej, także na politykę prorodzinną. Dziękuję.

Radny Janusz Danek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. Temat o którym dyskutują mężczyźni, dziwne to dla mnie, bo przede wszystkim drodzy Państwo, problem niepłodnych rodzin, które pragną mieć dziecko, nie ma nic piękniejszego dla kobiety jak wczoraj powiedziała Komisji Zdrowia Pani Radna Kunicka a jest matką, nie ma nic piękniejszego, nie ma nic większej wartości jak macierzyństwo drodzy Państwo. Cóż my faceci możemy o tym wiedzieć? Mężczyźni nie rodzą dzieci. Proszę Państwa temat poważny, możemy zaraz zacząć kpić, możemy niestosownych słów używać podobnie jak Posłanka Leszczyna, która nie wie o tym co się dzieje w tym mieście, ale powinien wiedzieć o tym Pan Biernat a też nie wie, ale to Proszę Państwa abstrahuje do tamtej wypowiedzi. Chcę powiedzieć o tym in vitro. Drodzy Państwo można by było zwołać też wiec, zaprosić tutaj rodziny, które nie mają dzieci, żeby się wypowiedziały bo to jest nieporządku, to jest niesprawiedliwie, kiedy w swojej sprawie przychodzą rodzice nagabywani przez pracowników ośrodka i nas tutaj naciskają. Następnym razem zaprośmy rodziców, którzy mają problemy z dziećmi. Po prostu wysłuchajmy takich ludzi, bo my jesteśmy Radnymi wszystkich mieszkańców Częstochowy i tych bezdzietnych i tych dzietnych i tych biednych i tych bogatych. Drodzy Państwo naprawdę myślę, że my jako Radni powinniśmy naszym mieszkańcom pomagać. Ta uchwała ma pomóc mieszkańcom naszego miasta.

Poseł Grzegorz Sztolcman – dziękuję Panie Przewodniczący. Ja troszkę może wyjaśnię Panu Radnemu Dankowi, dlaczego głównie mężczyźni zabierają głos, jest nas tu może troszeczkę więcej niż Pań na Sali, ale Panie Radny, ja chcę tylko wyjaśnić, że mężczyźni, również mogą się czuć uprawnieni do zabierania głosu w sprawach in vitro. Dlatego, że problem niepłodności dotyczy dokładnie w jednej trzeciej kobiet, jednej trzeciej mężczyzn, jak i w jednej trzeciej dotyczy jednej i drugiej osoby z niepłodnej pary, więc myślę, że też jako mężczyźni absolutnie jesteśmy uprawnieni do tego, żeby zabierać głos w tej sprawie. No i chcę zapewnić Pana Radnego Danka, że i Pani Poseł Leszczyna i myślę ja dokładnie orientujemy się co się dzieje w Częstochowie. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka – dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Chciałam się tu zwrócić do Pana Radnego Świerczyńskiego, ma Pan to szczęście, że ma Pan dzieci, ale są osoby, które wolałyby przeznaczyć te 100 tysięcy właśnie na program in vitro. Zdaję sobie Pan chyba sprawę z tego, że bycie rodzicami jest chyba najwspanialszą rzeczą na świecie i o to właśnie warto walczyć. Dla każdej kobiety bycie matką jest i wielkim zadaniem, ale i wielkim szczęściem, wielką radością, którą przeżywa razem ze swoim mężem. Wcale nie jest to tylko radość dla kobiety, ale również i dla męża. Proszę Państwa z własnego doświadczenia wiem, co przeżywa kobieta kiedy nie może urodzić dziecka. Dwie ciąże poroniłam, wylałam morze łez, mnóstwo nieprzespanych nocy, bo idąc ulicą zazdrościłam wszystkim kobietom, które pchały wózek z małymi dziećmi. Nie mogłam się pogodzić z tym, że ja nie mogę mieć dziecka, więc nie mówmy tak, że to jest taka prosta sprawa. Naprawdę dla tych ludzi, którzy nie mogą mieć dziecka jest to wielka tragedia. Dlatego uważam, że te pieniądze warte są tego, żeby poświęcić je właśnie na ten program leczenia niepłodności metodą in vitro. Mamy tutaj przecież dwóch ginekologów na Sali i myślę, że sami Panowie kierowali też swoje pacjentki na leczenie właśnie tą metodą. Nie bądźmy hipokrytami Proszę Państwa. Dziękuję.

Radny Janusz Adamkiewicz- chciałem podziękować Panu Posłowi Sztolcmanowi za to, że powiedział, że jest za utworzeniem tej ustawy, która wspomoże nasze pacjentki. 

Natomiast mam pytanie dlaczego tak długo to trwa i nie widać końca. Myślę, że wzorem komisji, która potrafi parę lat trwać, również Państwo nie przykładacie do tego jakiś starań, dlatego prosiłbym, żeby ustawa jak najszybciej weszła pod obrady i dlatego też wydaje mi się Panie Pośle, że wykonaliśmy kawał dobrej roboty. Jak widzę nikt nie ma merytorycznych zastrzeżeń co do programu, co do tego kto będzie wybrany, tego jak to będzie robione, co do sumy. Dlatego sądzę, że rząd i parlament wiele więcej nie wymyśli. Wydaje mi się, że w pewnym sensie wyprzedziliśmy wasze działania. 

Odnośnie wątpliwości Pana Radnego Sabata- jeśli się przedstawi, że wybrany podmiot ma przebadać 16 tyś pacjentów to jest to oczywiście niemożliwe. Natomiast nasze założenia są zupełnie inne. Nie jest powiedziane, że będzie to jeden podmiot wybrany. Może być parę podmiotów i tak będzie najprawdopodobniej, które spełniają te warunki. W tej chwili mówimy o 36 parach. Zeszliśmy więc z 16 tyś do 36 par. Z czego jeszcze wiele już się leczy. Nie ma nigdzie zapisane, że te które już się leczą i są w programie, że one nie podlegają tej dotacji. W związku z powyższym może się okazać, że my to naprawdę szybko zrobimy. Jako ginekolog kierowałem wiele pacjentek, jest wiele powodzeń. Myślę, że nie ma kobiety na tej Sali, które jeśli powiedzielibyśmy, że nie może mieć dziecka nie łapałby się wszystkich możliwości. Wydaje mi się, że nie ma również wśród starszych radnych nikogo kto by się dowiedział, że jego dziecko nie może mieć dzieci i nie będzie miał dzieci też by tego nie zrobił. Myślę, że wykonaliśmy bardzo ciężką pracę i proszę Państwa, abyśmy spróbowali ten trud i zaangażowanie wielu osób z całego kraju doświadczanie na naszym terenie zrobić. Będziemy mieli dużo danych, z których być może skorzysta  parlament. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – szanowni Państwo dziękuję przewodniczącemu Komisji Zdrowia Januszowi Adamkiewiczowi za taką wypowiedź i rozwianie trochę tych wątpliwości co do merytoryki. Jednakże będę prosił o 5-10 min przerwy dla Klubu Platformy Obywatelskiej by przedyskutować tą kwestie. Więc proszę po dyskusji o 5 minutową przerwę. 

Radna Małgorzata Iżyńska – chciałam zwrócić uwagę na organizacyjna formę tego programu. Tak czy inaczej z 8 tys. musi być przebadane więc jest to czasochłonne.

Poseł Grzegorz Sztolcman- nie podzielam optymizmu Pana Radnego Janusza Adamkiewicza, bo z programu wyraźnie wynika, że do klasyfikacji do procedury In vitro czyli do tego, że dana para kwalifikuje się do przeprowadzenia tej procedury wynika, że kwalifikacji dokonuje realizator czyli 8 tys. par będzie musiało przejść, że tak powiem przez ręce realizatora. Będą musieli pojechać z dokumentami, przejść rozmowy, kwalifikacje itd. Więc będzie to bardzo czasochłonne i będzie rodziło koszty dla tych osób i dla realizatora, bo musi on to zgodnie z programem wykonywać poza czasem wykonywania świadczeń zdrowotnych wynikających z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jeśli byłoby kilku realizatorów będzie to długotrwały proces. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- przy pisaniu tego programu zdaliśmy się na najlepszych specjalistów jakich mamy w tym kraju i na ich mądrość jak powinien ten program zostać przygotowany aby był skuteczny. Agencja oceny technologii medycznych odpowiedziała- udzieliła przecież milczącej zgody. Umyła ręce od wypowiadania się w taki czy inny sposób. Dla mnie jest to milcząca zgoda. Gdyby chcieli zaprotestować to taki protest z taka argumentacją by nam przestawili. Podsumowując dyskusję to dajmy program mieszkańcom i niech mieszkańcy zdecydują czy będą chcieli z niego skorzystać. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 5 minutową przerwę.  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Częstochowy w latach 2012-2014”.

Ad. pkt 16.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy z późn. zm. na druku BR.7/XXVII/12 -  załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej– załącznik nr 18 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy z późn. zm. 

Ad. pkt 17.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Miasta Częstochowy na znaku towarowym, używanym przez Politechnikę Częstochowską na druku BR.8/XXVII/12 -  załącznik nr 20 do protokołu
Opinia Komisja Praworządności i Samorządu– załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisja Kultury Sportu i Turystyki– załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Miasta Częstochowy na znaku towarowym, używanym przez Politechnikę Częstochowską.

Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym Miasta Częstochowy Lechem Małagowskim stosunku pracy na druku BR.2/XXVII/12 - załącznik nr 22 do protokołu

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 21 do protokołu.

Radny Lech Małagowski- w związku z tym, że dotyczy to mojej osoby składam oświadczenie, że nie będę brał udziału w głosowaniu. 

Radny Janusz Danek- niepisaną tradycja jest, że Rada Miasta chroni Radnych przed zwolnieniami w przypadku działań politycznych czy nacisków zakładu pracy i innych zwolnień. Sytuacja z moim kolegą Leszkiem Małagowskim jest trochę inna. Znam go od samego początku istnienia w Klubie CKM Włókniarz, bo kiedy on przyszedł do Klubu ja byłem już wtedy Prezesem Speedway Fun Clubu Częstochowa. Nie mogę głosować inaczej, bo jest to dobra tradycja Rady. Mogę tylko zaapelować do Radnego Leszka Małagowskiego o wycofanie z tego. Jakże patrzeć teraz na tych moich kolegów i koleżanki, którzy dostali wypowiedzenia, a zarabiają po 800- 900 zł. Zwolnimy Puczyńskiego, dziewczyny obsługujące giełdę, a zostawimy dyrektora, kiedy szkolenie sportowe dzieci i młodzieży przejmuje spółka. Drodzy Państwo nie będziemy uczciwi wobec tych ludzi. Honorem będzie jeśli Lech wycofa to, nie będzie stawiał nas pod ścianą. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - Radny Lech Małagowski teraz już nie może niczego wycofać. Mamy przygotowany porządek, przygotowaną uchwałę z rekomendacją. Jedyna możliwością jest apel, aby odrzucić tą uchwałę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – czy Pan Przewodniczący Wolski, czy Pan Radny Danek siebie słyszą? Takie uwagi do Radnego Lecha Małagowskiego proszę formułować prywatnie. Rada ma już swoją ocenę. Takie uwagi w mojej ocenie nie są stosowne lub takie, które trzeba całej opinii publicznej pokazywać.  

Radny Janusz Danek- jesteśmy Radnymi wszystkich częstochowian. Jak patrzeć tym ludziom z honorem w oczy. Jestem członkiem Klubu CKM Włókniarz, jak mam patrzeć tym ludziom kiedy im się wypowiedzenia zaraz kończą. Drodzy Państwo to jest Stowarzyszenie, uchwałę powinno podjąć walne, a w tej kwestii nie było walnego.   

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – moja wypowiedź służyła tylko ocenie prawnej. 

Radny Przemysław Wrona- nie da się tego słuchać co wyczynia Radny Janusz Danek. Janusz. chciałbym ci przypomnieć Twoje hipokryzje. Jeżeli mówisz, że jesteś opiekunem sportu to przypomnij sobie jak głosowaliśmy budżet 2011, zawsze byłeś za tym, żeby zwiększać, a jeśli przyszło do procedowania uchwał to byłeś przeciwny zwiększeniu środków na sport.  

Radny Marcin Maranda- podzielam uwagę Pana Sabata. Obszar, który dotknął wypowiedzią Pan Radny Danek w ogóle nie powinien absorbować uwagi Rady Miasta. Tak naprawdę dzisiaj powinniśmy rozpatrywać ten projekt uchwały w kontekście formalno- prawnym. Jakiekolwiek inne konteksty nie powinny dzisiaj mieć miejsca. Nikt nie powinien nikogo oceniać na tej sali, szczególnie z użyciem argumentów, które nie są znane pozostałym Radnym i osobom, które w tej chwili przebywają w tej sali. Nikt nie powinien oceniać drugiej osoby, w tym przypadku Radnego Lecha Małagowskiego odnosząc się do honoru czy używając argumentów natury etyczno- moralnej. Można sobie zadać pytanie czy działaniem etycznym i moralnym jest dystrybuowanie ulotek firmy komercyjnej zajmującej się handlem eko groszkiem na terenie Urzędu Miasta. Czy to nie jest wykorzystanie miejsca publicznego do promowania podmiotu komercyjnego. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz- Janusz czy te jesteś pracodawcą Pana Małagowskiego? Panie Radny Danek, Pan nie jest Prezesem, jest Pan Radnym i proszę rozpatrywać to formalno- prawnie. Proszę nie komentować słów Prezesa Ziębaczewskiego. On napisał do nas prośbę. Pan nie ma moralnego prawa zabierać głosu. 

Radny Artur Gawroński złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Radna Małgorzata Iżyńska rozumiem, ze w różnych rzeczach możemy się różnic, ale szanujmy się. 

Radny Łukasz Kot – chciałem się odnieść do słów Radnego Wawrzkiewicza. Wydaje mi się, że Janusz Danek ma prawo się odnieść, gdyż był w podobnej sytuacji i nie bronił się mandatem radnego. 

Radny Janusz Adamkiewicz- myślę, ze jestem weteranem. Mój pracodawca odwoływał mnie już 4 czy 5 razy. Jest to naprawdę przykra sytuacja. Każdy z nas czytał uzasadnienie i ma na to swoje zdanie. Prosiłbym aby zamknąć dyskusję.  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - w związku z brakiem innych głosów wniosek o zamknięcie dyskusji skonsumował się sam.

Radny Jerzy Zając - uchwała jest skonstruowana tak: ”nie wyrazić zgody na”. Ci którzy chcą aby Pan Radny Lech Małagowski nie stracił pracy, muszą w tej chwili głosować za tą uchwałą. Głosowanie przeciw mówi o tym, że może on stracić pracę. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosie sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym Miasta Częstochowy Lechem Małagowskim stosunku pracy.

Radny Lech Małagowski – chcę serdecznie podziękować za głosowanie. Chce tutaj uspokoić Pana Radnego Danka, że akurat kto jak kto ,ale moralności Panie Januszu Danek to mnie Pan nie będzie uczył- to jest pierwsza sprawa. 

Druga rzecz to jeśli Pan zabiera głos to proszę mieć więcej informacji. Chcę Państwa zapewnić, że pracując 17 lat to powiem nieskromnie, że przy moim skromnym udziale ten Klub miał największe sukcesy i w kraju i zagranicą. Ta sytuacja, która pojawiła się w Stowarzyszeniu jest spowodowana pewnymi planami. Na razie nie ma żadnych zmian organizacyjnych, ani problemów finansowych. Natomiast Panie Januszu Danek, że osoby dostają wypowiedzenia- tak. Natomiast mają one zapewnioną pracę w spółce o czym zostały poinformowane. Proszę się nie martwić, ja swój honor mam.

Radny Jacek Krawczyk stwierdził, że wystąpił błąd podczas głosowania przy projekcie uchwały na druku BR.6/XXVII/12 i głosowanie trzeba będzie powtórzyć, dlatego, że jest zapisane 6 głosów wstrzymujących a w rzeczywistości było 7 głosów, więc ktoś źle policzył.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powiedział, że ma wyniki głosowania zgodne z tym co podali sekretarze.

Radny Jacek Krawczyk – będziemy to kwestionować bo nasza siódemka się wstrzymała a jest policzone sześć głosów.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – zaznaczył, iż sekretarze zostali wybrani przez niego ale byli wskazani przez przewodniczącego klubu PO.

Radny Jacek Krawczyk i radny Przemysław Wrona powiedzieli, że było 7 głosów i żaden z nich nie chciałby zostać pominięty.

Radny Jacek Krawczyk – Panie Przewodniczący ja bardzo proszę o powtórzenie tego głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – pytanie co Sekretarze na to?

Radny Jacek Krawczyk – to proszę spytać Sekretarzy.

Radny Przemysław Wrona – Panie Przewodniczący nie chciałbym kwestionować, prosiłbym bardzo o powtórzenie i nic więcej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – proszę o opinię Pana Mecenasa Glenca, ewentualnie szefa prawników również jako osobę trochę niezależną, bo nie wprost się zajmuje Radą, jakie mamy możliwości i czy w ogóle je posiadamy.
Radca Prawny Jacek Mroziński – proszę Państwa brak jest jakichkolwiek podstaw do tego żeby powtarzać głosowanie. Dwóch sekretarzy zgodnie podało wyniki i byłaby podstawa wyłącznie wówczas, gdyby wskazane wyniki przez sekretarzy były niemożliwe, czyli krótko mówiąc gdyby doliczono się więcej głosów niż osób będących na sali, natomiast w odwrotnym kierunku nie ma takiej opcji.

Radny Jacek Krawczyk –a jeżeli złożymy wniosek o reasumpcję głosowania to co Panie Mecenasie wtedy?

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski –ustalmy stan prawny i chce żeby koledzy radni wiedzieli jakie mają możliwości prawne. 

Radca Prawny Grzegorz Glenc– Proszę Państwa, będąc w pełni niezależnym, według mojej opinii nie ma żadnych podstaw do tego żeby dokonać reasumpcji głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – współczuje radnym z Platformy trzeba było mieć więcej refleksu i w momencie kiedy odczytywałem wyniki należało natychmiast zareagować i wtedy byśmy powtórzyli, jednocześnie proszę mieć pretensje do reprezentanta swojego klubu, bo akurat dzisiaj też Platforma liczyła.

Radny Przemysław Wrona – 7 osób się wstrzymało, a w protokole jest 6.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski –sytuacja jest nie do powtórzenia, z resztą niczego to w istocie nie zmienia? Myślę nie ciągnijmy i nie kradnijmy sobie wszyscy czasu bo to do niczego nie doprowadza.

Radny Artur Gawroński – Panie Przewodniczący uważam, że tutaj są dwie osoby które dokonują liczenia głosów i skoro one podały jednoznacznie to uważam, że należy przyjąć taki wynik a nie inny. Z drugiej strony oczywiście my się nie upieramy możemy głosować powtórnie, jeżeli by to miało przynieść efekt odwrotny od poprzedniego głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – więc ja też próbuje od samego początku powiedzieć, mnie się na moją wiedzę nieprawniczą tak wydaje potwierdziło to dwóch prawników nic z tym zrobić nie możemy.

Radny Przemysław Wrona – w takim razie Panie Przewodniczący, formalnie złożymy to na piśmie, również do służb Pana Wojewody. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – proszę bardzo, przypominam tylko a dwa razy dzisiaj to było, że sekretarze podawali różne liczby i zarządzałem ponowne głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski – prawdopodobnie, jedna z osób Platformy za późno się wstrzymała, podniosła głos i sekretarze nie zliczyli jej, także proszę prawidłowo reagować proszę Państwa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – kończę dyskusję na ten, klub radnych Platformy oczywiście ma prawo skorzystać z możliwości prawnych. Ja powtórnego głosowania nie zarządzę bo nie ma do tego żadnych podstaw.

Ad. pkt 19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podziału miasta Częstochowy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu na druku BR.5/XXVII/12 -  załącznik nr 23 do protokołu
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu– załącznik nr 21 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie podziału miasta Częstochowy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Ad. pkt 20.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.1/XXVII/12 -  załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu– załącznik nr 21 do protokołu.

Radny Marcin Biernat –chciałem podziękować koledze Radnemu Zbyszkowi Niesmacznemu, za te dwa lata praktycznie, współpracy jako wiceprzewodniczącemu komisji a także życzyć owocnej współpracy ze mną Panu Radnemu Blukaczowi. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt 21.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. M. na działania Dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie na druku BR.3/XXVII/12 -  załącznik nr 25 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. M. na działania Dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie.

Ad. Pkt 22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A.R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. na druku BR.4/XXVII/12 -  załącznik nr 26 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXVII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 23.

Interpelacje 

Łukasz Kot- 


W sprawie remontu ul. Hektarowej

Zbigniew Strzelczak


W sprawie uzupełnienia oświetlenia ulicy Małopolskiej

Łukasz Wabnic


W sprawie przeznaczenia 2 mln zł na zakup dla młodzieży szkół średnich, jako altrernatywyę dla systemu rowerów miejskich i rozbudowę infrastruktury rowerowej

Marcin Biernat


Dot. Interwencji w sprawie pisma mieszkańców bloku przy ulicy Czartoryskiego
Małgorzata Iżyńska


W sprawie bezrobocia w Częstochowie 


W sprawie oszczędności wynikających z niewykupienia ubezpieczenia dróg w Częstochowie

Małgorzata Iżyńska

Bartłomiej Sabat

Lech Małagowski

Artur Gawroński

Łukasz Kot 


W sprawie poprawy bezpieczeństwa w dzielnicy Mirów.

Janusz Danek 


W sprawie boiska przy szkole nr 13.


W sprawie Zespołu Szkół Nr  15 ul. Orla

Elżbieta Kunicka 


W sprawie wjazdu w ul. Waszyngtona z ulicy Nowowiejskiego.


W sprawie utwardzenia i wyremontowania ulicy Oficerskiej.

Jacek Krawczyk

Beata Kocik


W sprawie likwidacji ubezpieczenia pustostanów przy ul. Prostej i Kącik

Jacek Krawczyk

W sprawie wykorzystywania wszystkich 7 składów tramwajowych Twist do obsługi linii tramwajowej

Barbara Gieroń


W sprawie wyrównania i utwardzenia ul. Lwowskiej


W sprawie dokończenia budowy ul. Toruńskiej

Ad. pkt 24.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

Radny Artur Gawroński – ja bym prosił Pana Przewodniczącego o to, żebyśmy zorganizowali w takim wypadku po dzisiejszej sesji rady miasta, specjalny konwent dotyczący wydania środków, jeżeli chodzi o te 40 tysięcy. Wielokrotnie na tej sali już żeśmy podejmowali decyzję kiedy były środki wydane i zrealizowane a tutaj żeśmy tylko temat odhaczali i tak było między innymi w sprawie kamienicy, która miała otwarcie a dwa dni później przeznaczaliśmy na nie środki finansowe. Tak było w wielu tematach a z drugiej strony Panie Prezydencie, nie ma co się spieszyć, skoro do tej pory nie mamy policzonych dokładnie głosów w sprawie in vitro. Tutaj też by trzeba było się zastanowić.

Poseł Marek Balt – tak apropos tej maszynki do liczenia to faktycznie ona mogłaby się przydać przy głosowaniu nad obniżenie diet dla radnych.

Pan R. R. – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Szanowni Panowie Przewodniczący, Szanowni Panowie Prezydenci, Panie i Panowie Radni Miasta Częstochowy, szanowni zebrani. Głównym powodem mojego wystąpienia w dniu dzisiejszym, jest chęć wyjaśnienia kilku nieporozumień, które spowodowało moje wystąpienie z poprzedniej sesji. Zabieram głos głównie na tej podstawie, że niektórzy z radnych wykorzystali swoje prawa i odnieśli się do mojego wystąpienia. Natomiast i do tych wystąpień chciałbym prosić o umożliwienie mi, żebym się mógł odnieść. Zasłonę miłosierdzia spuszczę na zachowanie radnych, którzy nie mieli odwagi wystąpić tutaj(mają takie prawo), a zaatakowali mnie wychodząc z sesji Rady Miasta Częstochowy używając w stosunku do mojej osoby słów obelżywych. Tak na przykład Pan Radny Małagowski, który ośmielił się nazwać mnie obłudnikiem. Cytując definicję ze słownika języka polskiego, można by odnieść takie wrażenie, taka jest prawda, że nazwał mnie człowiekiem fałszywym, dwulicowym. Stosując interpretację ewangelii można powiedzieć, że nazwał mnie Judaszem. Taka jest wymowa tego słowa. 

Pan Wiceprzewodniczący Głębocki, w korytarzu straszy mnie sądem, który to sąd ma mi wytoczyć Pan L.- takie słowa usłyszałem od Pana Przewodniczącego Głębockiego. Jak Państwo wiecie, w sądach sobie radzę doskonale, w odróżnieniu od Pana Prezydenta Ludwina, który społeczne pieniądze przeznacza na proces z emerytami i rencistami, gdzie Pan Radca Mroziński musiał się procesować z Pełnomocnikiem Mecenasem, który zażądał określonych kwot. Oczywiście Pan L. również procesy poprzegrywał, a nieprawidłowo podpisane pełnomocnictwo dla poprzedniego mecenasa spowodowały, że jednak on zapłaci, natomiast tu Pani P. z Panem L. również narażali, chroniąc ponoć obraźliwych moich sformułowań, dotyczących III Alei. Kto miał racje to sąd potwierdził, a to co się dzieje w III Alei te miliony poszły w błoto, to państwo sami widzicie. 

Głównie przyszedłem z tą teczką, oczywiście nie będę tego wszystkiego czytał, z powodu wystąpienia Pana Radnego Zająca, który raczył stwierdzić i to jest to nieporozumienie, które chciałbym wyjaśnić, że my czy ja próbuje rękoma radnych wyjmować gorące kartofle, cytuje za protokołem. Otóż wprost przeciwnie. Moja teza wystąpienia była taka, o tym również świadczy protokół, że zwróciłem się z prośbą do Rady Miasta Częstochowy, do Prezydenta Miasta Częstochowy, o udzielenie pomocy, zrzeszeniu które zajmuje się tymi sprawami. Ta teczka, którą mam ze sobą to jest jeden z trzech segregatorów odczytam tylko jedno pismo z tej teczki, który świadczy o tym, że mówię prawdę. Miałem wprawdzie zapisać się do punktu współpraca z organizacjami pozarządowymi i wystąpić tutaj o poprawkę, która dałaby parę groszy diety. My się już po prostu nie wyrabiamy na procesach, gdzie chodzimy społecznie zgodnie z zasadą działalności społecznej, której nauczyłem się w ZDM-esie pracując wspólnie z towarzyszem Wroną w tej organizacji. Nie mniej dobrze, że tego nie zrobiłem, bo dalej gwarantuję Panie Prezydencie, że społecznie będziemy tych spraw bronić. A o jakie sprawy chodzi? Odczytam tylko jedno pismo, które skierowaliśmy 13 listopada, do Ministra Sprawiedliwości. 
„Wielce Szanowny Panie Ministrze.


Zaniepokojeni postawą Prezydenta Częstochowy Tadeusza Wrony, który podjął działania zmierzające do ukrycia wielu nieprawidłowości w przedsiębiorstwach komunalnych, zwracamy się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o objęcie szczególnym nadzorem postępowań, które opisujemy w załączonych pismach.


Uzasadnienie zawiadomienia adresowanego do Prokuratury Rejonowej w Częstochowie, jak również pismo skierowane do Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie, są w naszej ocenie wystarczającym powodem do podjęcia decyzji o przeniesieniu postępowań z Częstochowy.


Prosząc Pana Ministra o taką decyzję, wnosimy również o dokonanie analizy wielu innych pism Ogólnopolskiego Zrzeszenia Emerytów i Rencistów w Częstochowie, adresowanych do Ministra Sprawiedliwości.


Wprawdzie nie mamy wielkiej satysfakcji,  że w wielu sprawach byliśmy skuteczni, o czym świadczą procesy kliku „podopiecznych” Pana Prezydenta, to jesteśmy konsekwentni i uczestniczymy w tych rozprawach w charakterze obserwatorów.

Uzyskane ostatnio informacje, o nieprawidłowościach w spółkach komunalnych:

- Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. – Wrzosowa

- Oczyszczalnia Ścieków „Warta” SA w Częstochowie [w zakresie współpracy z Instal SA – Kraków przy budowie suszarni.
Świadczą, iż skala i wartość nadużyć jest zastraszająca.

My emeryci i renciści, podejmując społeczne działania w obronie dobra wspólnego, prosimy Pana Ministra, o udzielenie pomocy i wsparcia.”
Wszystkie te pisma, poza tym CBA, bo to była mowa nie będę rozwijał tematu bo jednak byliśmy skuteczni, proszę Państwa kończą się takimi odpowiedziami. Szanowni Państwo, nie jesteście stroną postępowania, w związku z powyższym wasze interwencje są bezskuteczne, nie możecie się nawet zażalać na postępowania prokuratury częstochowskiej o umorzenia. Podsumowanie jest takie, że my prosiliśmy tutaj Pana Prezydenta i Radnych, w moim wystąpieniu o pomoc w tym zakresie. Inna jest sytuacja strony gdzie reprezentują urząd a inna emerytów i rencistów. Na zakończenie chcę powiedzieć, że społecznie w dniu wczorajszym uczestniczyłem w posiedzeniu sądu karnego Pana Radnego klubu Wspólnota Tadeusza Wrony, wtedy kiedy jeszcze Wspólnota nie wstydziła się tego imienia, w sądzie karnym o wyprowadzenie z PEC-u 8,5 miliona złotych. Ja wiem, że w tamtym temacie pomogła nam Najwyższa Izba Kontroli, bo ten akt oskarżenia jest oparty właśnie o analizę tej Najwyższej Izby Kontroli. Nie mniej uważam, że pomoc z Najwyższej Izby Kontroli, z racji oddelegowania z ziemi Częstochowskiej czołowych działaczy do tej instytucji będzie w tym zakresie ograniczona. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poinformował, iż najbliższa sesja Rady Miasta planowana jest na 22 listopada.  

Ad. Pkt. 25
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXVII sesji Rady Miasta.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

      Protokołowała

(-) Anna Policińska
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 18 października 2012 roku.
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